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GUIDE DE LECTURE

Définitions

Total inscriptions | Inscriptions multiples, extraction du 30 juin de I’lannée en cours (inscriptions 1 et
inscriptions 2"%). Le total annuel décrit les «inscriptions multiples » des étudiants, soit la
somme des inscriptions premiéeres et secondes.

Inscr. 17 | Les inscriptions premiéres ou « principales » présentent le nombre d’étudiants «inscrits
physiques » a ’'université. La variation annuelle est calculée a partir de I’écart observé entre
les inscriptions premiéeres de deux années consécutives.

Inscr. 2ndes | Les inscriptions secondes présentent les inscriptions des mémes étudiants dans des doubles
cursus.
Flux | Ensemble des nouveaux inscrits a I’'université de Tours, qui regroupe:
> les primo-entrants en 1™ année, soit « Néobacheliers » et « Autres acces »
> |es primo-entrants dans toutes les autres années universitaires (L2, L3, LP, M1, M2..).
Néobacheliers | Nombre de primo-entrants en 1© année titulaires d’un bac de I’'année (hors autres titres et

autres acces).

Autres acceés | Nombre de primo-entrants en 1© année avec d’autres titres ou acces que le baccalauréat
(DAEU, capacité, titre étranger, promotion sociale, etc.).

Rappel 15/01 | Remontée d’effectifs inscrits vers le Ministére de ’enseignement supérieur et de la recherche
(MESR) chaque année a la date du 15 janvier (enquéte SISE).

Lexique des sigles, légende

AFS / AFSA | Attestation de formation spécialisée / Attestation de formation spécialisée approfondie
CESR | Centre d’études supérieures de la Renaissance
CFPA | Centre de formation professionnelle des avocats
Cuefee | Centre universitaire d’enseignement du frangais aux étudiants étrangers
CPGE | Classes préparatoires aux grandes écoles.
DAEU | Dipléme d’accés aux études universitaires
DCEM | Deuxiéme cycle des études médicales (ancien libellé des études médicales)
Collegium Santé | Etablissements de formation de santé en partenariat avec I'université
DES/DESC | Diplome d’études spécialisées / Diplome d’études spécialisées complémentaires
DESCF | Diplome d’études supérieures comptables et financiéres
DFMS /DFMSA | Diplome de formation médicale spécialisée (approfondie)
DIU | Dipléme inter universitaire
DU | Dipléme d’Université
DUT | Dipléme universitaire de technologie
EPU | Ecole polytechnique universitaire
FASM | Formation approfondie en sciences médicales (nouveau libellé des études médicales)
FGSM | Formation générale en sciences médicales (nouveau libellé des études médicales)
HDR | Habilitation a diriger des recherches
Imacof | Ingénierie des milieux aquatiques et corridors fluviaux
IUT | Institut universitaire de technologie
L1, L2, L3 |1, 25, ou 3° année de Licence
LP | Licence professionnelle
Masters MEEF | Masters de préparation aux métiers de I’enseignement, de I’éducation, de la formation.
Paces | Premiére année commune des études de santé (nouveau libellé des études médicales)
Sufco | Service universitaire de formation continue
UFR | Unité de formation et de recherche



ENSEMBLE DES ETUDIANTS INSCRITS A UNIVERSITE

Ne sont pas comptabilisé dans ces répartitions le Collegium Santé et les CPGE. IIs sont néanmoins édités a titre
informatif dans la partie inscriptions détaillées.

I Répartition par site

Année 2021/ 2022

Année 2020 / 2021

Ensemble de Total | Insc. Insc. Flux Néo- | Autre | Rappel Total | Insc. Insc. Flux Néo- | Autre ||Variation| (Inscr.
Puniversité de Tours inscrip | 1°res Qndes bach. | acces | 15/01/2022 | |inscrip | 1% Qndes bach. | acces ||annuelle | 1°)
Total | 29690 | 27408 | 2282 9667 | 5300 30 26642 29491 | 26886 | 2605 9128 5174 41 522 1,9%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
. Total | Insc. Insc. Néo- | Autre | Rappel Total | Insc. Insc. Néo- | Autre ||Variation| (Inscr.
Site Tanneurs inscrip | 1% Qndes Flux bach. | acces | 15/01/2022 | |inscrip | 1% Qndes Flux bach. | acces ||annuelle | 1°%)
Total | 9442 | 8902 540 3381 1910 12 8607 9158 8694 464 3243 1864 13 208 2,4%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
. . Total | Insc. Insc. Néo- | Autre | Rappel Total | Insc. Insc. Néo- | Autre ||Variation| (Inscr.
Site 2 Lions inscrip | 1°res Qndes Flux bach. | acces | 15/01/2022 | |inscrip | 1% Qndes Flux bach. | acces ||annuelle | 1°)
Total | 6671 6169 502 2007 1154 4 6040 6647 | 5890 757 1881 1079 8 279 4,7%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
. . Total | Insc. Insc. Néo- | Autre | Rappel Total | Insc. Insc. Néo- | Autre ||Variation| (Inscr.
Site Tonnellé inscrip | 1°res Qndes Flux bach. | accés | 15/01/2022 | |inscrip | 1% 2Qndes Flux bach. | accés ||annuelle| 1)
Total | 5651 4904 747 1552 838 4770 5952 4805 147 1164 566 99 2,1%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
" Total | Insc. Insc. Néo- | Autre | Rappel Total | Insc. Insc. Néo- | Autre ||Variation| (Inscr.
Site Grandmont inscrip | 1°res Qndes Flux bach. | acces | 15/01/2022 | |inscrip | 1% Qndes Flux bach. | acces ||annuelle | 1°)
Total | 5135 4647 488 131 611 6 4545 4929 4700 229 1446 819 19 -53 -1,1%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
. . Total | Insc. Insc. Néo- | Autre | Rappel Total | Insc. Insc. Néo- | Autre ||Variation| (Inscr.
Site Jean Luthier inscrip | 1°res Qndes Flux bach. | acces | 15/01/2022 | |inscrip | 1°% Qndes Flux bach. | acces ||annuelle | 1°)
Total | 1786 1782 4 935 542 1684 1757 1756 1 9208 536 26 1,5%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
. . Total | Insc. Insc. Néo- | Autre | Rappel Total | Insc. Insc. Néo- | Autre ||Variation| (Inscr.
Site de Blois inscrip | 1°res Qndes Flux bach. | acces | 15/01/2022 | |inscrip | 1% Qndes Flux bach. | acces ||annuelle | 1°)
Total | 1005 1004 1 481 245 8 996 1048 1041 7 486 310 6 =37 -3,6%

Site Tanneurs : UFR Arts et Sciences Humaines, UFR Lettres et Langues, CESR, Cuefee, Diplomes Spéficifiques de Formation Continue
Site 2 Lions : UFR Droit Economie et Sciences Sociales, Ecole Polytechnique Universitaire

Site Tonnellé : UFR Médecine

Site Grandmont : UFR Sciences et Techniques, UFR Sciences Pharmaceutiques

Site Jean Luthier : IUT de Tours

Site de Blois : IUT de Blois, Antenne UFR Droit Economie et Sciences Sociales, Antenne UFR Sciences et Techniques




Année 2021/ 2022

ENSEMBLE DES ETUDIANTS INSCRITS A UNIVERSITE

Répartition par année universitaire I

Année 2020 / 2021

Ensemble de Total | Insc. Insc. Flux Néo- | Autre | Rappel Total | Insc. Insc. Flux Néo- | Autre ||Variation| (Inscr.
Puniversité de Tours inscrip | 1% Qndes bach. | acces | 15/01/2022 | |inscrip | 1% Qndes bach. | acces ||annuelle | 1°)
Total | 29690 | 27408 | 2282 9667 | 5300 30 26642 29491 | 26886 | 2605 9128 5174 41 522 1,9%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
e . . I Total | Insc. Insc. Néo- | Autre | Rappel Total | Insc. Insc. Néo- | Autre ||Variation| (Inscr.
1* annce universitaire - L1 inscrip | 1°res Qndes Flux bach. | accés | 15/01/2022 | |inscrip | 1% Qndes Flux bach. | accés ||annuelle| 1)
Total| 9194 | 8345 | 849 | 6542 | 5300 | 27 8209 9271 | 8096 | 1175 | 6280 | 5173 37 249 3,1%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
. . . Total | Insc. Insc. Néo- | Autre | Rappel Total | Insc. Insc. Néo- | Autre ||Variation| (Inscr.
2¢ taire - L2 | o ; . PP L ; . .
annee universitaire inscrip | 1éres Qndes Flux bach. | accés | 15/01/2022 || inscrip | 1°rs Qndes Flux bach. | accés ||annuelle| 1°°)
Total | 5590 5284 306 319 5207 5723 5448 275 224 -164 -3,0%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
. . . - Total | Insc. Insc. Néo- | Autre | Rappel Total | Insc. Insc. Néo- | Autre ||Variation| (Inscr.
3°année universitaire - L3 inscrip | 1°res Qndes Flux bach. | accés | 15/01/2022 | |inscrip | 1% Qndes Flux bach. | accés ||annuelle| 1)
Total| 5456 | 5316 | 140 | 1258 5237 5154 | 4984 | 170 | 1147 332 6,7%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
. . - Total | Insc. Insc. Néo- | Autre | Rappel Total | Insc. Insc. Néo- | Autre ||Variation| (Inscr.
4¢ taire - M1 |~ © ; . PP L ; . .
annce universitaire inscrip | 1°res Qndes Flux bach. | accés | 15/01/2022 || inscrip | 1°rs Qndes Flux bach. | accés ||annuelle| 1°°)
Total | 2876 2812 64 785 2763 2875 2837 38 708 -25 -0,9%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
. . . . Total | Insc. Insc. Néo- | Autre | Rappel Total | Insc. Insc. Néo- | Autre ||Variation| (Inscr.
5°année universitaire - M2 inscrip | 1°res Qndes Flux bach. | accés | 15/01/2022 | |inscrip | 1°rs Qndes Flux bach. | acceés ||annuelle | 1°)
Total | 2854 | 2797 57 246 2723 2908 | 2849 59 350 -52 -1,8%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
. , Total Insc. Insc. Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Néo- Autre Variation (Inscr.
6" année et plus - D inscrip fIS== Qndes Flux bach. acces | 15/01/2022 inscrip fis== Qndes Flux bach. accés annuelle )
Total | 3611 2748 863 467 2503 3469 2583 886 388 165 6,4%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
. . Total Insc. Insc. Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Néo- Autre Variation (Inscr.
Auditeurs libres inscrip s Qndes Flux bach. accés | 15/01/2022 || inscrip e Qndes Flux bach. accés annuelle Jwes)
Total | 109 106 3 50 3 91 89 2 31 1 4 17 19,1%
Répartition par composante N
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
Ensemble de Total Insc. Insc. Fl Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Fl Néo- Autre Variation | (Inscr.
Puniversité de Tours inscrip fle=s Qndes ux bach. accés | 15/01/2022 | | inscrip fle=s Qndes ux bach. accés annuelle P
Total | 29690 | 27408 | 2282 9667 | 5300 30 26642 29491 | 26886 | 2605 9128 5174 41 522 1,9%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
UFR Arts et Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Variation (Inscr.
Sciences Humaines inscrip = Qndes bach. acces | 15/01/2022 inscrip fE== Qndes bach. accés annuelle HES)
Total| 5554 | 5250 | 304 | 1839 | 1154 7 5136 5418 | 5122 | 296 | 1831 | 1117 5 128 2,5%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
UFR Droit Eco. et Sc. Sociales | Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Variation (Inscr.
Site 2 Lions inscrip s Qndes bach. accés | 15/01/2022 || inscrip qes Qndes bach. accés annuelle =5)
Total| 5268 | 4802 | 466 | 1559 | 999 4 4700 5309 | 4817 | 492 | 1631 | 1079 3 -15 -0,3%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
UFR Droit Eco. et Sc. Sociales | Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Variation (Inscr.
Site de Blois inscrip qeres ondes bach. accés | 15/01/2022 || inscrip e Qndes bach. accés annuelle )
Total | 210 209 1 78 62 209 229 227 2 85 80 -18 -7,9%




ENSEMBLE DES ETUDIANTS INSCRITS A UNIVERSITE | Répartition par composante

Année 2021/ 2022

Année 2020 / 2021

Total Insc. Insc. Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Néo- Autre Variation (Inscr.
UFR Lettres et Langues inscrip fIS== Qndes Flux bach. acces | 15/01/2022 inscrip fiS== Qndes Flux bach. accés annuelle P
Total | 3361 3253 108 1359 756 5 3212 3310 3245 65 131 747 8 8 0,2%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
UFR Sciences et Techniques | Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Variation | (Inscr.
Site Grandmont inscrip jl2rss Qndes bach. accés | 15/01/2022 inscrip D Qndes bach. acces annuelle )
Total | 3592 | 3259 333 988 528 6 3209 3500 3441 59 1231 747 1 -182 -5,3%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
UFR Sciences et Techniques | Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Variation | (Inscr.
Site Blois inscrip éres ondes bach. acceés | 15/01/2022 || inscrip e Qndes bach. accés annuelle )
Total | 258 258 0 128 30 8 255 227 222 5 77 37 5 36 16,2%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
Centre d’Etudes Sup. Total Insc. Insc. Fl Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Fl Néo- Autre Variation (Inscr.
de la Renaissance inscrip s Qndes ux bach. accés | 15/01/2022 || inscrip s Qndes ux bach. accés annuelle s
Total | 223 222 1 69 200 21 21 0 49 1 5,2%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
. . Total Insc. Insc. Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Néo- Autre Variation (Inscr.
UFR de Médecine inscrip flSies Qndes Flux bach. accés | 15/01/2022 inscrip D Qndes Flux bach. acces annuelle )
Total | 5651 4904 747 1552 838 4770 5952 | 4805 147 1164 566 99 2,1%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
UFR Sciences Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Variation (Inscr.
Pharmaceutiques inscrip éres Dndes bach. accés | 15/01/2022 || inscrip e Qndes bach. accés annuelle =)
Total | 1473 1318 155 323 83 1266 1206 1036 170 108 282 27,2%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
Total Insc. Insc. Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Néo- Autre Variation (Inscr.
IUT de Tours inscrip s Qndes Flux bach. accés | 15/01/2022 || inscrip s Qndes Flux bach. accés annuelle i)
Total | 1856 1852 4 9385 542 1754 1980 1979 1 1015 608 8 =127 -6,4%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
. Total Insc. Insc. Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Néo- Autre Variation | (Inscr.
IUT de Blois inscrip s Qndes Flux bach. accés | 15/01/2022 | | inscrip s Qndes Flux bach. accés annuelle )
Total | 537 537 0 275 153 532 592 592 0 324 193 1 =3 -9,3%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
Ecole Polytechnique Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Variation | (Inscr.
Universitaire inscrip s Qndes bach. accés | 15/01/2022 || inscrip s Qndes bach. accés annuelle )
Total | 1403 1367 36 448 155 1340 1338 1073 265 250 294 27,4%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
Grades Spécif. Master de Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Variation | (Inscr.
Form. Cont. inscrip R Qndes bach. acces | 15/01/2022 inscrip fi==s Qndes bach. acces annuelle {RE)
Total 76 57 19 1 55 55 0 22 2 3,6%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
Total Insc. Insc. Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Néo- Autre Variation (Inscr.
Cuefee inscrip fIS== Qndes Flux bach. acces | 15/01/2022 inscrip fis== Qndes Flux bach. accés annuelle s
Total | 228 120 108 103 59 164 61 103 30 59 96,7%




INSCRIPTIONS DETAILLEES PAR COMPOSANTE

UFR Arts et Sciences Humaines N

Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
UFR Arts et_Sciences _ Tota.l In.sc. Insc. Flux Néo- Aut‘re Rappel _ Tota.l In.sc. Insc. Flux Néo- Aut[’e Variation (Inscr.
Humaines inscrip | 1°res Qndes bach. | acces | 15/01/2022 | |inscrip | 1°rs 2ndes bach. | accés ||annuelle| 1°)
Total| 5554 | 5250 304 1839 1154 7 5136 5418 5122 296 1831 m7 5 128 2,5%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
1 année universitaire 11 | 8| TS VS P | it | deote SoEESE | insorip | e | g | FUX | bach | aoess  annuelle] 1.
L1 Double lic hist socio| 212 105 107 102 80 105 132 66 66 60 46 39 59,1%
L1 Histoire| 330 318 12 239 190 318 310 296 14 235 173 1 22 7,4%
L1 Histoire de l'art| 186 176 10 151 112 2 176 186 182 4 145 119 1 -6 -3,3%
L1 Musico prc DNSPM 2 2 0 2 1 2 9 9 0 8 2 -7 -77,8%
L1 Musico prc jazz mu act| 10 10 0 10 9 10 10 10 0 10 9 0 0,0%
L1 Musico prc mus interp 10 10 0 8 8 10 14 13 1 10 8 1 -3 -23,1%
L1 Musico prc musique | 144 141 3 106 85 140 150 146 4 126 100 -5 -3,4%
L1 Philosophie| 95 87 8 65 46 1 87 70 64 6 47 41 23 35,9%
L1 Psychologie| 601 574 27 414 360 3 573 646 574 72 455 382 2 0 0,0%
L1 Sociologie| 379 365 14 292 236 1 364 327 313 14 263 214 52 16,6%
L.AS option psycho 1é& ann 28 28 0 28 27 28 31 31 0 25 23 -3 -9,7%
Total| 1997 1816 181 1417 1154 7 1813 1885 | 1704 181 1384 m7 5 12 6,6%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
2 s wersaio 2 | 108 (056 s | | ot | pappet | ot [ | e | | o | aute | aratn s
L2 Double lic hist socio| 88 44 44 44 66 32 34 12 37,5%
L2 Histoire| 149 147 2 5 147 160 159 1 -12 -7,5%
L2 Histoire de l'art 63 62 1 62 81 80 1 7 -18 -22,5%
L2 Musico prc DNSPM 9 9 0 8 2 2 0 7 350,0%
L2 Musico prc jazz mu act " 1 0 1 10 10 0 10,0%
L2 Musico prc mus interp 15 15 0 1 15 15 15 0 0 0,0%
L2 Musico prc musique 64 63 1 1 63 64 63 1 0 0,0%
L2 Philosophie| 39 37 2 3 37 44 42 2 3 -5 -11,9%
L2 Psychologie| 496 492 4 37 492 613 609 4 33 -17 -19,2%
L2 Sociologie| 165 165 0 12 165 189 189 0 24 -24 -12,7%
L.AS option psycho 2é& ann 20 20 0 20 2 2 0 18 900,0%
Total| 1119 1065 54 59 1064 1246 1203 43 72 -138 -11,5%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
s werseane 3| 1008|056 | s | i | Moo | A | pappet || Tol [ | e | | o | ot | adaton] (e
Ech international ASH 1 10 1 10 4 4 0 4 6 150,0%
Grade licence AS 3A 46 46 0 25 -46 -100,0%
Grade licence CE 3A 15 15 0 12 -15 -100,0%
L3 Double lic hist socio| 66 33 33 2 33 76 38 38 1 -5 -13,2%
L3 Histoire| 122 121 1 5 121 121 120 1 1 0,8%
L3 Histoire de l'art| 65 65 0 3 65 57 57 0 3 8 14,0%
L3 Histoire prc archéo 19 19 0 1 19 10 2 1 1 137,5%
L3 Musico prc DNSPM 2 2 0 2 2 2 0 0 0,0%
L3 Musico prc jazz mu act 10 10 0 10 10 10 0 0 0,0%
L3 Musico prc mus interp 1 10 1 10 (i 1 0 =1 -9,1%
L3 Musico prc musique| 46 46 0 46 37 37 0 © 24,3%
L3 Philosophie| 40 39 1 3 39 32 31 1 3 8 25,8%
L3 Psychologie| 564 562 2 27 562 449 447 2 33 115 25,7%
L3 Sociologie| 216 216 0 26 216 201 201 0 28 15 7,5%
L.AS option psycho 3& ann 5 5 0 5 5
Total| 177 1138 ele) 77 1128 1071 1027 44 110 m 10,8%




INSCRIPTIONS DETAILLEES PAR COMPOSANTE | UFR Arts et Sciences Humaines

Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
o amniewnversarenn 108 {1056 e | o [ aue e | ot [ | e | | oo | e | areton| (s
Agrégation Histoire 1 1 0 2 " 18 18 0 2 =7 -38,9%
Agrégation Intern Histoir 1" 1 0 2 n 6 6 0 5 5 83,3%
M1 Hist de l'art prc HAEI " 8 8 1 3 14 © 5 5 -6 -66,7%
M1 Histoire art prc MRCM 22 22 0 5 22 22 22 0 5 0 0,0%
M1 Histoire prc HCE 44 44 0 9 44 32 32 0 7 12 37,5%
M1 Histoire prc VES 25 25 0 5 25 19 19 0 6 6 31,6%
M1 MEEF Musique FOAD 30 29 1 26 29 25 24 1 21 5 20,8%
M1 MEEF prc histoire géo 47 47 0 17 47 52 51 1 18 -4 -7,8%
M1 MEEF prc mus et musico " 1 0 2 1 16 16 0 2 -5 -31,3%
M1 Musicologie prc MRPE 6 6 0 3 6 10 10 0 10 -4 -40,0%
M1 Musicologie prc MSH 10 10 0 2 10 16 16 0 7 -6 -37,5%
M1 Philo prc human & pol 29 29 0 5 29 29 29 0 10 0 0,0%
M1 Psycho prc CNP 8 8 0 3 8 6 6 0 2 33,3%
M1 Psycho prc psychopatho 30 30 0 7 30 30 29 1 1 1 3,4%
M1 Psycho prc psy enf ado| 33 33 0 3 33 31 il 0 3 2 6,5%
M1 Psycho prc psy géronto 30 30 0 12 30 28 28 0 10 2 7%
M1 Psycho prc trv et orga 26 26 0 5 26 28 28 0 9 -2 -11%
M1 Sc éducation prc ACRIF 13 13 0 1 13 17 17 0 6 -4 -23,5%
M1 Sc éducation prc IFAC 3 3 0 2 3 2 2 0 1 50,0%
M1 Sc éducation prc MEFS 0 1 1 0 1 3 300,0%
M1 Sc éducation prc SIFA 4 4 0 2 4 5 5 0 -1 -20,0%
M1 Sociologie prc MEDELIS 61 61 0 15 61 36 36 0 2 25 69,4%
M1 Sociologie prc MERESO 29 28 1 4 28 32 32 0 -4 -12,5%
Total| 498 488 10 134 488 475 467 8 131 21 4,5%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
orame wnversavewz | (000 | 0SE 055 | e | oo e meppet | To [ | e Mo Aue | adien] (e
M2 Hist de l'art prc HAEI 12 12 8
M2 Histoire art prc MRCM 16 16 0 16 17 17 0 -1 -5,9%
M2 Histoire prc HCE 26 26 0 26 27 27 0 =l -3,7%
M2 Histoire prc VES 14 14 0 14 18 18 0 -4 -22.2%
M2 MEEF Musique FOAD 17 17 0 2 17 13 13 0 3 4 30,8%
M2 MEEF prc histoire géo| 36 36 0 1 36 28 28 0 28,6%
M2 MEEF prc mus et 15 15 0 15 12 12 0 1 3 25,0%
musico
M2 Musicologie prc MRPE 5 5 0 5 4 4 0 4 1 25,0%
M2 Musicologie prc MSH 16 16 0 16 20 20 0 -4 -20,0%
M2 Philo prc human & pol 15 15 0 15 19 19 0 2 -4 -21,1%
M2 Psycho prc CNP 6 B 1 5 7 7 0 -2 -28,6%
M2 Psycho prc psychopatho 36 36 0 1 36 30 30 0 1 6 20,0%
M2 Psycho prc psy enf ado| 24 23 1 23 26 26 0 -3 -11,5%
M2 Psycho prc psy géronto 26 26 0 26 24 24 0 2 8,3%
M2 Psycho prc trv et orga 28 28 0 27 28 28 0 0,0%
M2 Sc éducation prc ACRIF 13 13 0 13 16 16 0 -3 -18,8%
M2 Sc éducation prc IFAC 32 32 0 7 32 37 37 0 24 -5 -13,5%
M2 Sc éducation prc MEFS 22 22 0 16 22 17 17 0 15 5] 29,4%
M2 Sc éducation prc SIFA 19 19 0 8 18 21 21 0 10 -2 -9,5%
M2 Sociologie prc MEDELIS 27 27 0 2 27 22 22 0 22,7%
M2 Sociologie prc MERESO 29 29 0 1 29 23 22 1 7 31,8%
Total| 434 420 14 38 418 47 408 S 60 12 2,9%




Année 2021/ 2022

INSCRIPTIONS DETAILLEES PAR COMPOSANTE | UFR Arts et Sciences Humaines

Année 2020 / 2021

cramnsootplusd | 0% | WSS | TRT | P | ok | acobe | b | inserip | e | o | FWX | it dccee |anmuelle 1.
Doctorat Anthropologie 4 4 0 4 4 4 0 1 0 0,0%
Doctorat Archéologie 7 7 0 6 9 9 0 -2 -22.2%
Doctorat Hist. de l'Art 7 7 0 7 " 1 0 1 -4 -36,4%
Doctorat Histoire 18 18 0 1 14 22 22 0 -4 -18,2%
Doctorat info comm 7 7 0 6 7 7 0 2 0 0,0%
Doctorat Musique 1 1 0 -1 -100,0%
Doctorat Philosophie 14 14 0 1 14 14 0 3 0 0,0%
Doctorat Psychologie 33 33 0 4 26 36 36 0 1 -3 -8,3%
Doctorat Sciences Educat. 9 9 0 7 9 9 0 2 0 0,0%
Doctorat Sociologie 19 19 0 1 16 15 15 0 2 4 26,7%
H.D.R. Histoire des Arts 1 1 0 1 1
H.D.R. Musique 1 1 0 1 1 1
H.D.R. Psychologie 4 4 3 -4 -100,0%
Total| 120 120 0 8 929 132 132 0 20 -12 -9,1%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
Diplomes universitares | 5 | T5E URT | Fu | S8 | Soces | BalEeh | inserip | e | 3 | PUX | bach | acoks | |anuellel 1o
Dipl Univ Music Interv 1 13 13 0 7 13 1" " 0 6 2 18,2%
Dipl Univ Music Interv 2 23 23 0 23 31 29 2 1 -6 -20,7%
DU Case management| 20 20 0 18 20 20
DU Case Management 20 20 -20 -100,0%
DU Cliniq violence sex 33 27 6 19 =27 -100,0%
DU Cliniqg violences sex| 34 31 3 24 30 31
DU Histoire vie en format 17 15 2 -15 -100,0%
DU HIVIRF 18 16 2 14 15 16
DU Musique et tout petit " " 0 7 " 13 13 0 9 =2 -15,4%
DU Psychologie positive 14 14 0 14 16 15 1 10 =1 -6,7%
DU Tech projectives adu 6 6 0 6
DU Tech projectives enf 4 4 0 -4 -100,0%
Total| 139 134 5 82 126 145 134 n 45 0 0,0%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
Formation non rattachée a | Total In‘sc. Insc. Flux Néo- | Autre | Rappel _Tota} In.sc. Insc. Flux Néo- Autre Variation (Inscr.
une année de cursus inscrip | 1°res Qndes bach. | acces | 15/01/2022 | |inscrip | 1°rs Qndes bach. | accés ||annuelle| 1°)
Auditeur Libre Hist Arts| 36 36 0 1 24 24 0 4 12 50,0%
Auditeur Libre Histoire 8 8 0 5 1 1 0 1 7 700,0%
Auditeur Libre Musique 3 3 0 1 3 3] 0 1 0 0,0%
Auditeur Libre Philo. 5 5 0 1 7 7 0 1 -2 -28,6%
Auditeur Libre Psycho. 7 6 1 3 4 4 0 1 50,0%
Auditeur Libre Retraité 4 4 0 4 4 0 0,0%
Auditeur Libre Sociologie 7 7 0 3 4 4 0 8 75,0%
Total, 70 69 1 24 47 47 0 9 22 46,8%




INSCRIPTIONS DETAILLEES PAR COMPOSANTE

I UF R Droit, Economie et Sciences Sociales : site 2 lions

Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
UFR DroitAEco. el; Sc. Sociales _ Tota.l In.sc. Insc. Flux Néo- Aut‘re Rappel _ Tota.l In.sc. Insc. Flux Néo- Aut[’e Variation (Inscr.
Site 2 Lions inscrip | 1°res Qndes bach. | acces | 15/01/2022 | |inscrip | 1°rs 2ndes bach. | accés ||annuelle| 1°)
Total| 5268 | 4802 466 1559 999 4 4700 5309 | 4817 492 1631 1079 8 -15 -0,3%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
e année universitaire 1|08 | 5G| TS px | RS Roree SRS imeorp e | e | P pat | Moeee | ammeelle e
L1 Droit| 996 962 34 656 597 1 961 949 910 39 680 628 1 52 5,7%
L1 Droit prc DL angl alld 29 29 34 34
L1 Droit prc DL angl espa| 168 168 149 149
L1 Droit prc DL angl ital| 25 25 27 27
L1 Dt prc dt frang & alld 13 13 0 1 1 13 17 17 0 17 14 -4 -23,5%
L1 Economie| 201 183 18 123 M 182 188 174 14 133 7 9 5,2%
L1 Géographie et aménagt| 136 130 6 88 65 1 130 151 145 6 118 86 -15 -10,3%
L1 Gestion prc exp entrep 31 31 0 30 30 31 34 33 1 32 30 1 -2 -6,1%
L1 Gestion prc mngt inter 35 35 0 30 29 35 29 29 0 29 29 6 20,7%
L1 Gestion prc sc gestion| 206 204 2 139 126 204 248 226 22 155 136 -22 -9,7%
L.AS option économie 1¢ a 51 51 0 44 30 51 68 68 0 50 39 =17 -25,0%
Total| 1891 1609 282 121 999 2 1607 1894 | 1602 292 1214 1079 2 7 0,4%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
2 s wersaor2 | 108 (1056 s | | o e | pappet | ot [ | e | | o | auee | aratn| s
L2 Droit| 547 540 7 16 540 634 631 3 13 -91 -14,4%
L2 Droit prc DL angl alld 18 18 13 13
L2 Droit prc DL angl espa| 67 67 55 55
L2 Droit prc DL angl ital 7 7 7 7
L2 Dt prc dt frang & alld 15 15 0 15 13 12 1 3 25,0%
L2 Economie| 88 87 1 5 87 109 109 0 6 -22 -20,2%
L2 Géographie et aménagt| 72 il 1 71 64 63 1 8 12,7%
L2 Gestion prc exp entrep 27 27 0 27 27 27 0 0 0,0%
L2 Gestion prc mngt inter 23 23 0 23 30 30 0 -7 -23,3%
L2 Gestion prc sc gestion| 177 177 0 2 177 193 193 0 2 -16 -8,3%
L.AS option économie 2¢ a 5 5 0 5 )
Total| 1046 945 101 23 945 1145 1065 80 25 -120 -11,3%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
sramiowversane 3| 0080|056 | 1se | e | Mo A | maport | Tol (e | s | | o | At aetin] (gt
Ech international géo 2 2 0 2 2
Ech international sc éco 3 8 0 2 1 1 0 1 2 200,0%
Ech international sc gest 3 3 0 3 3 1 0 2 200,0%
Ech international sc juri 6 6 0 6 5 4 4 3 2 50,0%
L3 Droit prc DL angl alld 1 1 15 15
L3 Droit prc DL angl espa| 49 49 75 75
L3 Droit prc DL angl ital 3 3 9 9
L3 Droit prc droit privé| 349 349 0 10 349 259 259 0 90 34,7%
L3 Droit prc droit public| 68 68 0 68 92 92 0 2 -24 -26,1%
L3 Droit prc drt & sc pol| 24 24 0 1 24 23 23 0 1 4,3%
L3 Dt prc dt frang & alld 12 12 0 2 10 19 19 0 =T -36,8%
L3 Economie prc éco entr 79 79 0 3 79 76 76 0 3,9%
L3 Géogra et Aménagement| 64 64 0 3 64 62 62 0 2 3,2%
L3 Gestion prc exp entrep 50 50 0 13 49 52 52 0 10 -2 -3,8%
L3 Gestion prc mngt inter 30 30 0 30 20 20 0 10 50,0%
L3 Gestion prc sc gestion| 150 150 0 1 150 140 140 0 1 10 71%
LP Assurance bque finance 31 31 0 18 31 45 45 0 26 -14 -31,1%
LP Assurance bque finance| 45 45 0 26 45 47 47 0 34 -2 -4,3%
L3 Gestion prc sc gestion| 130 130 0 8 130 143 143 0 25 =18 -9,1%
LP Assurance bque finance 47 47 0 34 46 51 51 0 33 -4 -7,8%
Total| 934 871 63 64 862 893 794 99 60 77 9,7%
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INSCRIPTIONS DETAILLEES PAR COMPOSANTE | UFR Droit, économie et sciences sociales : site 2 lions

Année 2021/ 2022

Année 2020 / 2021

o s o | 10| |, | e e | pappe | ol [ e | | Mo aute | aaton] (e
M1 Controle gest aud orga 17 17 0 4 17 25 25 0 2 -8 -32,0%
M1 Droit de la santé 18 18 0 8 18 18 18 0 4 0 0,0%
M1 Dt du ptrim prc ing pa| 23 23 0 n 23 21 21 0 3 2 9,5%
M1 Dt ent prc dt affaires 26 26 0 14 26 19 19 6] 5 7 36,8%
M1 Dt ent prc dt social 26 26 0 7 26 23 23 0 10 3 13,0%
M1 Dt env urb prc ETP n 1 0 6 1 1 1 0 0 0,0%
M1 Dt env urb prc MTU 9 9 0 5 9 0 6 0 0,0%
M1 Dt env urb prc REU 1 0 1 1 2 0 -1 -50,0%
M1 Dt europ prc jur europ 24 24 0 5 24 24 24 0 4 0 0,0%
M1 Dt euro prc dt-langues 19 19 0 6 19 15 15 0 1 26,7%
M1 Dt eur prc franco-alld 14 14 0 5 14 6 6 0 2 8 133,3%
M1 Dt inten prc biotec dt 6 6 0 3 6 i 1 0 3 -5 -45,5%
M1 Dt intern prc dt af in 32 32 0 25 32 17 17 0 " 15 88,2%
M1 Dt patrim prc PGI 22 22 0 10 22 24 24 0 7 -2 -8,3%
M1 Dt public prc DGPL 16 16 0 4 16 1 " 0 5 45,5%
M1 Dt public prc JDP 20 20 0 1 20 18 18 0 1 2 11,1%
M1 Economie entr marchés| 20 20 0 1 20 20 20 0 0 0,0%
M1 Finance prc back offic 15 15 0 4 15 14 14 0 4 1 T1%
M1 Finance prc CCPRO/CCB 16 16 0 5 16 14 14 0 2 2 14,3%
M1 Géo am env dév prc ETP 9 9 0 4 9 14 14 0 5 -5 -35,7%
M1 Géo am env dév prc MTU 15 15 0 2 15 12 12 0 2 8 25,0%
M1 Géo am env dév prc REU 2 2 0 2 3 3 0 2 =1 -33,3%
M1 GRH prc mngt strat ent 17 17 0 5 17 20 20 0 9 -3 -15,0%
M1 GRH prc SQVTE 14 14 0 3 14 20 20 0 3 -6 -30,0%
M1 JPP prc COCT 21 21 0 7 21 19 19 0 4 2 10,5%
M1JPP prc ETUA| 20 20 0 2 20 16 16 0 1 25,0%
M1 MAE prc perfect mangt| 22 22 0 1 22 23 23 0 n =l -4,3%
M1 Management des PME-PMI 13 13 0 5 13 16 16 0 -3 -18,8%
M1 Marktng vente prc MSD 17 17 0 17 16 16 0 6,3%
M1 Mkg vente prc MSEC 14 14 0 14 8 8 0 6 75,0%
Total| 499 499 0 164 499 469 469 0 122 30 6,4%

1




INSCRIPTIONS DETAILLEES PAR COMPOSANTE | UFR Droit, économie et sciences sociales : site 2 lions

Année 2021/ 2022

Année 2020 / 2021

s amio wersawoa | 20 |8 e |y, | oo | aume | papoet || ot Fimse | nse |y | o | e | araton] (e
M2 Controle gest aud orga| 22 22 0 1 22 22 22 0 5 0 0,0%
M2 Droit de la santé 16 16 0 16 17 17 0 -1 -5,9%
M2 Dt du ptrim prc ing pa 21 21 0 1 21 18 18 0 1 8 16,7%
M2 Dt ent prc dt affaires 19 19 0 2 19 23 23 0 3 -4 -17,4%
M2 Dt ent prc dt social 18 18 0 18 20 20 0 -2 -10,0%
M2 Dt env urb prc ETP 14 14 0 1 14 10 10 0 3 40,0%
M2 Dt env urb prc MTU 10 10 0 10 0 3 42,9%
M2 Dt env urb prc REU 1 1 0 1 0 -1 -50,0%
M2 Dt europ prc jur europ 25 25 ] 25 24 24 0 1 4,2%
M2 Dt euro prc dt-langues " 1 0 n 9 0 2 22,2%
M2 Dt eur prc franco-alld 2 2 0 2 0 -3 -60,0%
M2 Dt inten prc biotec dt 10 10 0 10 7 0 3 42,9%
M2 Dt intern prc dt af in 16 16 0 16 17 17 0 -1 -5,9%
M2 Dt patrim prc PGl 20 20 0 20 17 17 0 3 17,6%
M2 Dt public prc DGPL 13 13 0 3 13 18 18 0 =) -27,8%
M2 Dt public prc JDP 14 14 0 14 13 13 0 1 7,7%
M2 Economie entr marchés 20 20 0 20 19 19 0 1 1 5,3%
M2 Finance prc back offic 15 15 0 3 15 " 1 0 3 4 36,4%
M2 Finance prc CCPRO/CCB 10 10 0 10 14 14 0 1 -4 -28,6%
M2 Géo am env dév prc ETP 9 9 0 9 7 7 0 1 2 28,6%
M2 Géo am env dév prc MTU 12 12 0 1 17 17 0 -5 -29,4%
M2 Géo am env dév prc REU 1 1 0 1 1
M2 GRH prc mngt strat ent| 29 29 0 5 29 39 39 0 10 -10 -25,6%
M2 GRH prc SQVTE| 29 29 0 4 29 19 19 0 3 10 52,6%
M2 JPP prc COCT| 22 22 0 1 22 20 20 0 2 10,0%
M2 JPP prc ETJA 17 17 0 3 17 20 20 0 4 -3 -15,0%
M2 MAE prc mngt qual proj| 45 45 0 28 45 67 67 0 42 -22 -32,8%
M2 MAE prc perfect mangt| 27 27 0 2 27 22 21 1 2 6 28,6%
M2 MAE prc rech cons mngt 14 1 13 1 1 17 1 16 0 0,0%
M2 Management des PME-PMI 32 32 0 8 32 35 85 13 -3 -8,6%
M2 Mkg vente prc MSD 20 20 0 20 23 22 1 -2 -9,1%
M2 Mkg vente prc MSEC| 22 22 0 12 22 30 30 0 21 -8 -26,7%
M2 Mkg vente prc MSEC| 30 30 0 21 29 38 38 0 23 -8 -21,1%
Total| 556 543 13 75 542 589 571 18 131 -28 -4,9%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
craméoctpus |8 | WSS | DR FUX | pach | acchs | SRSk | insorip| e | 3% | PYX | pach | acebe | |annuelle 109
Doctorat Droit Privé| 26 26 2 20 28 28 2 -2 -T1%
Doctorat Droit Public 31 31 0 3 21 35 35 0 2 -4 -11,4%
Doctorat Géographie 23 23 0 20 29 29 0 1 -6 -20,7%
Doctorat Sc. Gest. 15 15 0 1 M 14 14 0 2 1 1%
Doctorat Sciences Econom. 5 B 0 2 2 4 4 0 1 1 25,0%
Doctorat Sciences Polit. 2 2 0 2 2 1 0 100,0%
H.D.R. Droit 2 2 0 2 1 2
H.D.R. Géographie 2 2 0 -2 -100,0%
H.D.R. Sc. de Gestion 1 1 1 1
Total| 105 105 0 s} 77 13 113 0 8 -8 -71%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
Diptemes universtaires | 0% | ST | TS5 Flax | [ | hooes | SeEESh | insorp |t | g | P pid Sese  amuelle] 1.
DIU D2E 9 9 0 1 7 8 8 0 3 1 12,5%
DU Droit frangais Lodz il 1 0 " 1 "
DU Manag. spécialisé 2 1 1 1 1 1 0 0 0,0%
DU Média. gest. conflits 35 85 0 26 19 37 37 0 26 -2 -5,4%
DU Psychocriminologie 24 21 3 16 21 21
DU Qualité vie au travail 1 1 0 6 M
Prépa C.F.PA.| 110 109 1 22 101 121 120 1 27 -1 -9,2%
Prépa E.N.M. 18 18 0 4 18 19 19 0 4 -1 -5,3%
Total| 220 215 5 86 168 186 185 1 60 30 16,2%
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INSCRIPTIONS DETAILLEES PAR COMPOSANTE | UFR Droit, économie et sciences sociales : site 2 lions

Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
Formation non rattachée a 'Tota.l In.sc. Insc. Flux Néo- Aut‘re Rappel 'Tota.l In.sc. Insc. Flux Néo- Autre Variation| (Inscr.
une année de cursus inscrip | 1°res Qndes bach. | acces | 15/01/2022 | |inscrip | 1°rs Qndes bach. | accés ||annuelle | 1°)
Auditeur Libre AES 5 4 1 3 -4 -100,0%
Auditeur Libre Droit 8 8 0 6 1 10 9 1 5 -1 -11,1%
Auditeur Libre Géographie 2 2 0 2 1 1 0 1 1 100,0%
Auditeur Libre Retraité 1 1

Auditeur Libre Sc. Eco 6 5 1 5 1 4 4 0 2 1 1 25,0%
Total 17 15 2 13 2 20 18 2 1 1 -3 -16,7%

UFR Droit, Economie et Sciences Sociales : site de Blois I

Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
UFR Droit Eco. et Sc. Sociales| Total | Insc. Insc. Flux Néo- | Autre | Rappel Total | Insc. Insc. Flux Néo- | Autre ||Variation| (Inscr.
Site de Blois inscrip | 1res Qndes bach. | acces | 15/01/2022 | |inscrip | 1% Qndes bach. | acces ||annuelle | 1°%)
Total| 210 209 1 78 62 209 229 227 2 85 80 -18 -7,9%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
o . . o Total | Insc. Insc. Néo- | Autre | Rappel Total | Insc. Insc. Néo- | Autre ||Variation| (Inscr.
1* annce universitaire L1 inscrip | 1°res Qndes Flux bach. | acces | 15/01/2022 | |inscrip | 1°rs Qndes Flux bach. | acces ||annuelle | 1°¢)
L1 Droit| 106 106 0 77 62 106 105 104 1 85 80 2 1,9%
Total| 106 106 0 77 62 106 105 104 1 85 80 2 1,9%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
o . . - Total | Insc. Insc. Néo- | Autre | Rappel Total | Insc. Insc. Néo- | Autre ||Variation| (Inscr.
2° année universitaire L2 inscrip | 1°res Qndes Flux bach. | acces | 15/01/2022 | |inscrip | 1°%s Qndes Flux bach. | acceés ||annuelle | 1°)
L2 Droit 66 65 1 1 65 80 79 1 -14 -17,7%
Total| 66 65 1 1 65 80 79 1 -14 -17,7%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
. . . - Total | Insc. Insc. Néo- | Autre | Rappel Total | Insc. Insc. Néo- | Autre ||Variation| (Inscr.
3°année universitaire L3 inscrip | 1°res Qndes Flux bach. | accés | 15/01/2022 | |inscrip | 1°rs Qndes Flux bach. | accés ||annuelle | 1°)
L3 Droit prc Drt Privé 38 38 0 38 44 44 0 -6 -13,6%
Total| 38 38 0 38 44 44 0 -6 -13,6%
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INSCRIPTIONS DETAILLEES PAR COMPOSANTE

I UFR Lettres et Langues

Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
UrR Lotires et Langues | 0% | IS UET | Ao | 8 R SUR inscrip | o | e | FU | bach | acoss  annuellel 1oy
Total| 3361 3253 108 1359 756 5 3212 3310 | 3245 65 1311 747 8 8 0,2%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
rannsesvrsarors | 1050 [ e |y | Mo | | mappot | ot e | e | | o | aume | et e
DAEU A| 100 100 0 92 1 100 107 107 0 99 -7 -6,5%
L1 LEA prc ang/italien| 40 37 3 26 20 37 41 40 1 28 22 -3 -7,5%
L1 LEA prc angl/allemand 31 31 0 24 20 31 25 25 0 16 13 6 24,0%
L1 LEA prc angl/chinois| 40 40 0 28 21 40 35 34 1 25 23 6 17,6%
L1 LEA prc angl/espagnol| 218 21 7 161 139 1 21 227 210 17 169 140 3 1 0,5%
L1 LEA prc dt lg ang all| 31 30 1 26 22 30 36 36 0 30 26 -6 -16,7%
L1 LEA prc dt lg ang esp| 171 171 0 147 134 1 171 148 148 0 131 13 4 23 15,6%
L1 LEA prc dt lg ang Ita 28 28 0 24 17 28 27 27 0 24 19 1 3,7%
L1 LEA prc Philologie 1 1 0 1 1 1 5 5 0 5 4 -4 -80,0%
L1 Lettres| 116 14 2 81 64 14 101 96 5 74 51 18 18,8%
L1 LLCER prc ang espagnol 35 34 1 27 17 -34 -100,0%
L1 LLCER prc anglais| 334 302 32 236 192 1 301 267 253 14 217 170 49 19,4%
L1 LLCER prc espagnol| 72 7 1 49 44 7 78 78 0 60 45 1 -7 -9,0%
L1 Sciences du langage| 158 155 3 120 82 1 155 149 145 4 122 104 10 6,9%
Total| 1340 1291 49 1015 756 5 1290 1281 1238 43 1027 747 8 53 4,3%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
oo wversane 2|00 | 56| 056 | | Mo A gt | Tod [ | s | | oo At st (ass
L2 LEA prc angl/allemand il 1 0 " 26 26 0 2 =15 -57,7%
L2 LEA prc angl/chinois| 20 20 0 20 15 15 0 1 5] 33,3%
L2 LEA prc angl/espagnol| 122 121 1 4 121 152 152 0 1 -31 -20,4%
L2 LEA prc angl/Italien 36 36 0 36 39 39 0 -3 -7,7%
L2 LEA prc dt lg ang all| 18 18 0 18 13 13 0 5 38,5%
L2 LEA prc dt lg ang esp| 69 69 0 1 69 57 57 0 1 12 21,1%
L2 LEA prc dt lg angita| 7 7 0 7 7 7 0 0 0,0%
L2 LEA prc Philologie 3 3 0 3 1 1 0 2 200,0%
L2 Lettres| 64 64 0 1 64 87 87 0 5 -23 -26,4%
L2 LLCER prc ang espagnol 19 19 0 -19 -100,0%
L2 LLCER prc anglais| 143 128 15 17 128 152 151 1 6 -23 -15,2%
L2 LLCER prc espagnol 41 41 0 1 41 33 33 0 8 24,2%
L2 Sciences du langage 85 85 0 2 85 97 96 1 2 =il -11,5%
Total| 619 603 16 27 603 698 696 2 29 -93 -13,4%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
o amno wersaors | 108 (1056 s | i | o e | pappet | ot [ | e | | o | auee | araten s
Ech international Lettres| 148 147 1 145 134 93 93 0 93 54 58,1%
L3 LEA prc angl/allemand| 26 26 0 26 25 25 0 1 1 4,0%
L3 LEA prc angl/chinois 13 13 0 13 10 10 0 8 30,0%
L3 LEA prc angl/espagnol| 136 136 0 5 136 137 137 0 4 -1 -0,7%
L3 LEA prc angl/italien| 25 25 0 25 33 33 0 -8 -24,2%
L3 LEA prc dt lg ang all il 1 0 1" 15 15 0 -4 -26,7%
L3 LEA prc dt lg ang esp 49 49 0 49 75 IE 0 -26 -34,7%
L3 LEA prc dt lg ang ita 3 3 0 3 9 9 0 -6 -66,7%
L3 LEA prc Philologie 1 1 0 1 1
L3 Lettres| 82 82 0 6 82 56 55 1 5 27 49,1%
L3 LLCER prc ang espagnol 10 10 0 -10 -100,0%
L3 LLCER prc anglais| 170 152 18 23 152 149 149 0 20 3 2,0%
L3 LLCER prc espagnol| 40 40 0 40 22 22 0 2 18 81,8%
L3 Sciences du langage 75 75 0 75 70 70 0 1 5 71%
Total| 779 760 19 179 747 704 703 1 127 57/ 8,1%
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Année 2021/ 2022

INSCRIPTIONS DETAILLEES PAR COMPOSANTE | UFR Lettres et Langues

Année 2020 / 2021

o amniewnversarenn 108 {1056 e | o [ aue e | ot [ | e | | oo | e | areton| (s
Agrégat® ext Lettr Class. 2 2 0 1 2 3 8 0 =1 -33,3%
Agrégate® ext Lettres Mod. 5 5 0 5 3 3 0 2 66,7%
Agrégation Anglais 22 7 15 7 15 © 6 -2 -22,2%
Agrégation Intern Anglais 26 24 2 14 24 14 10 4 4 14 140,0%
Agrég Int. Lett .Modernes 5 4 1 3 4 4
M1 Art lett civ prc CMAS 14 13 1 3 13 5 5 0 8 160,0%
M1 Art lett civ prc lettr 18 18 0 9 18 21 21 0 -3 -14,3%
M1 FLE prc APPRODIV 24 24 0 10 24 22 22 0 12 2 9,1%
M1 FLE prc FDEFCB 15 15 0 3 15 18 18 0 4 -3 -16,7%
M1 FLE prc FILDS 3 3 0 2 3 1 1 0 2 200,0%
M1 FLE prc PIPOL| 32 32 0 20 32 38 38 0 20 -6 -15,8%
M1 FLE prc SODIQ 2 2 0 2 5 5 0 4 -3 -60,0%
M1 LEA prc Commerce inter 18 18 0 6 18 24 24 0 5 =6] -25,0%
M1 Lg et Soc prc étu cult| 12 12 0 3 12 21 21 0 5 -9 -42,9%
M1 LLCER prc EIHA il 8 3 6 6 14 5 9 3 3 60,0%
M1 MEEF parcours anglais 36 85 1 5 35 29 29 0 8 20,7%
M1 MEEF prc espagnol 7 7 0 2 7 15 15 0 4 =8| -53,3%
M1 MEEF prc lettres 14 14 0 4 14 18 18 0 4 -4 -22,2%
M1 Sc du lang prc AALF 8 8 0 4 8 " 1 0 8 -3 -27,3%
M1 Sc du lang prc LADL 23 23 0 13 23 22 22 0 M 1 4,5%
Total| 297 274 23 108 272 299 280 19 101 -6 -2,1%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
srannée unversitaire Mz | 0% | WSS | USSR | (R0 | eme | SATRR | imserip | o | e | FWx S Jotie lanmuste 1
M2 Art let civ prc CMAS 21 21 0 1 21 25 25 3 -4 -16,0%
M2 Art lett civ prc lettr 20 20 0 1 20 22 22 0 =2 -9,1%
M2 FLE prc APPRODIV| 20 20 0 20 19 19 0 1 1 5,3%
M2 FLE prc FDEFCB 0 -2 -100,0%
M2 FLE prc FILDS 6 6 0 3 6 0 -1 -14,3%
M2 FLE prc PIPOL| 27 27 0 7 26 24 24 0 3 12,5%
M2 FLE prc SODIQ 4 4 0 4 7 7 0 -3 -42,9%
M2 LEA prc Commerce 21 21 0 21 24 24 0 2 -3 -12,5%
inter
M2 Lg et Soc prc étu cult| 26 26 0 1 26 18 18 0 1 8 44,4%
M2 LLCER prc EIHA| 12 12 0 12 8 8 0 4 50,0%
M2 MEEF prc anglais| 25 25 0 1 24 27 27 0 1 -2 -7,4%
M2 MEEF prc espagnol 9 9 0 9 7 7 0 2 28,6%
M2 MEEF prc lettres 18 18 0 1 18 20 20 0 1 -2 -10,0%
M2 Sc du lang prc AALF 12 12 0 12 5 5 0 7 140,0%
M2 Sc du lang prc LADL 34 34 0 1 34 27 27 0 7 25,9%
Total| 255 255 0 16 253 242 242 0 17 13 5,4%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
amieeepusn 1o [ | e [ oo [ g | ol Finge | e | | oo [ Aue | Naraton] (s
Doctorat lang litt franca 5 4 1 2 4 4
Doctorat Lettres Classiqu 1 1 0 2 0 1 -1 -50,0%
Doctorat Lettres et Arts 3 8 0 1 3 0 50,0%
Doctorat Lettres Linguist " 1 0 1 9 8 8 0 3 37,5%
Doctorat Lettres modernes 1" n 0 2 7 16 16 0 =5 -31,3%
Doctorat Litteratur. Comp 7 7 0 5 6 6 0 1 16,7%
Doctorat LV. Allemand 1 1 0 2 2 0 -1 -50,0%
Doctorat LV Anglais 5 5 0 1 3 7 7 0 1 -2 -28,6%
Doctorat L.V. Espagnol 4 4 0 2 3 3 0 1 33,3%
Doctorat LV. Italien 1 1 0 4 4 0 2 -3 -75,0%
Doctorat sc langage 10 10 0 10 15 15 0 =) -33,3%
H.D.R Sc. du langage 1 1 0 1 1
Total| 60 59 1 10 47 65 65 0 5 -6 -9,2%
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INSCRIPTIONS DETAILLEES PAR COMPOSANTE | UFR Lettres et Langues

Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
Diptomes universitares |0 | T5E URT | Fu | S8 | Soces | BatEe | inscrip | e | g | FUX | pach | hcoks | |annuelie 1o
DU FLE/S enseign appren 8 8 0 4 -8 -100,0%
Total 8 8 0 4 -8 | -100,0%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
Formation non rattachée a | Total In.sc. Insc. Flux Néo- Aut(e Rappel 'Tota.l In.sc. Insc. Flux Néo- Autre Variation| (Inscr.
une année de cursus inscrip | 1°res Qndes bach. | acces | 15/01/2022 | |inscrip | 1°rs Qndes bach. | accés ||annuelle | 1°)
Auditeur Libre Anglais 5 5 0 3 2 2 0 3 150,0%
Auditeur Libre Espagnol 1 1 0 3 3 0 -2 -66,7%
Auditeur Libre Lettre Mod 2 2 0 1 5 5 0 1 -3 -60,0%
Auditeur Libre Retraité 3 3 0 3 3 0 0 0,0%
Total 1 1 0 4 13 13 0 1 -2 -15,4%
B UFR Sciences et Techniques : Site Grandmont
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
UFR S et Techniq Total In.sc. Insc. Flux Néo- Autre Rappel 'Tota.l In.sc. Insc. Flux Néo- Autre Variation| (Inscr.
Site Grandmont inscrip | 1éres 2Qndes bach. | acceés | 15/01/2022 || inscrip | 1°rs Qndes bach. | accés ||annuelle| 1°*)
Total| 3592 | 3259 | 333 | 988 | 528 6 3209 3500 | 3441 | 59 1231 | 747 1 -182 | -5,3%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
année universitaire t |0 | 0| TS Fux | 08 decee | SoR%h imserip | e | e | FUX pah | deces | |amnuelle e
DAEU B 44 44 0 40 44 50 50 0 42 -6 -12,0%
L1 Chimie| 100 92 8 48 36 2 92 90 86 4 59 48 1 6 7,0%
L1 Informatique 46 42 4 33 31 42 38 34 4 24 23 8 23,5%
L1 informatique Oui-si To 78 78 0 56 50 78 81 80 1 74 66 -2 -2,5%
L1 Mathématiques| 143 135 8 76 58 1 135 M7 15 2 89 72 3 20 17,4%
L1 Math - PEIP| 108 108 79 79 ] 79 75 2 =79 -100,0%
L1 Physique 75 T4 1 47 27 2 74 70 68 2 47 38 3 6 8,8%
L1 Physique PEIP 70 70 48 85 13 34 33 -35 -100,0%
L1 Sciences de lavie| 416 413 3 206 174 413 390 383 7 277 243 1 30 7,8%
L1 Sciences terre et envt 66 65 1 49 41 65 70 70 0 58 48 1 =5 -7,1%
L.AS option chimie 1 ann 31 31 0 31 28 31 41 41 0 24 15 -10 -24,4%
L.AS option maths 1€ ann| 22 22 0 21 18 22 22
L.AS option sc vie 1& ann 78 78 0 73 65 78 108 108 0 87 86 -30 -27,8%
Total| 1277 1074 203 680 528 5 1074 1182 1149 88 894 747 1 =75 -6,5%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
2 année universtaire 12| 08 | USE | USSP | (R0 | ore BAESh | insorip| me | g | P | S decee lammuste 1
L2 Chimie 63 63 0 3 63 59 58 1 4 5 8,6%
L2 Informatique 69 69 0 1 69 79 78 1 2 =) -11,5%
L2 Mathématiques 81 81 0 14 81 78 77 1 5 4 5,2%
L2 Mathématiques PEIP 60 60 59 59 0 -59 -100,0%
L2 Physique 41 41 0 2 41 48 48 0 9 -7 -14,6%
L2 Physique PEIP 48 48 66 66 0 -66 -100,0%
L2 Sciences de lavie| 336 325 n 16 325 370 361 9 18 -36 -10,0%
L2 Sciences terre et envt 46 46 0 2 46 41 41 0 1 5 12,2%
L2 Sciences vie prc inter 20 20 0 20 20 20 0 0 0,0%
L.AS option chimie 2e ann 31 31 0 31 4 4 0 27 675,0%
L.AS option maths 2& ann| 13 13 0 13 13
L.AS option sc vie 2& ann| 116 116 0 1 116 69 69 0 5 47 68,1%
Total| 924 805 19 89 805 893 881 12 44 -76 -8,6%
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INSCRIPTIONS DETAILLEES PAR COMPOSANTE | UFR Sciences et Techniques : Site Grandmont

Année 2021/ 2022

Année 2020 / 2021

o amn wersaors | 108 (1056 s | i | o e | pappet | 1ot [ | e | | o | aute | araten s
Echange Sciences 4 4 0 4 4 1 1 0 3 300,0%
L3 Chimie| 58 58 0 9 58 42 42 0 2 16 38,1%
L3 Informatique| 60 60 0 2 60 57 B 0 10 8 5,3%
L3 Mathématiques| 93 92 1 7 92 98 97 1 10 -5 -5,2%
L3 Physique| 53 53 0 9 53 41 39 2 4 14 35,9%
L3 Sciences de lavie| 316 316 0 6 315 336 885 1 19 -19 -5,7%
L3 Sciences terre et envt 23 23 0 23 27 27 0 1 -4 -14,8%
L3 Sciences vie prc inter 18 18 0 18 19 19 0 -1 -5,3%
L.AS option chimie 3¢& ann 3 3 0 -3 -100,0%
L.AS option sc vie 3& ann 17 17 0 1 17 27 27 0 1 -10 -37,0%
LP Ind agroalim. prc MTAS 19 19 0 16 19 22 21 1 17 -2 -9,5%
LP Prod. anim. prc DVPE 16 16 0 15 16 28 28 0 28 -12 -42,9%
Total| 677 676 1 69 675 701 696 5 93 -20 -2,9%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
# année universitaie 0% | RS ST | Fux | 0S| ecbe 0TS | insorip | | o | FUx | B hcoss annellel 1)
Agrégation int Mathématiq 7 7 1 5 5 2 2 40,0%
Agrégation Mathématiques 7 1 6 1 12 4 8 =3 -75,0%
M1 Bio, agrosc prc DQFPA 18 18 0 13 18 27 27 0 21 -9 -33,3%
M1 Bio, agrosc prc SI 25 25 0 16 25 27 27 0 20 -2 -7,4%
M1 Bio éco év prc EEC 21 21 0 1 21 20 20 0 1 1 5,0%
M1 Bio éco év prc plantes 22 22 0 14 22 22
M1 Bio santé prc bio repr 16 16 0 12 16 18 18 0 " -2 -11,1%
M1 Bio santé prc CNPsy 8 8 0 2 8 8 8 0 0 0,0%
M1 Bio santé prc Ima biom 14 14 0 7 14 14 14 0 0 0,0%
M1 Bio Santé prc physiopa 9 9 0 3 9 19 19 0 1 -10 -52,6%
M1 Bio santé prc QGRS 8 8 0 12 12 0 6 -4 -33,3%
M1 Chi sc mat prc MNTE 16 16 0 10 16 19 19 0 10 -3 -15,8%
M1 Mathématiques| 26 26 0 6 26 15 15 0 M 73,3%
M1 MEEF prc mathéma- 22 22 0 1 22 26 26 0 3 -4 -15,4%
tiques
M1 MEEF prc phys-chimie 8 8 0 5 8 15 15 0 3 =7 -46,7%
M1 Phy fond appli prc MNL 15 15 0 9 15 18 18 0 -3 -16,7%
M1 Phy fond app prc 3EA| 14 14 0 1 14 18 18 0 15 -4 -22,2%
M1 Sces de l'eau prc HBVE 19 19 0 10 19 24 24 0 12 -5 -20,8%
M1 Scs du Vivant prc B&D 14 14 0 5 14 20 20 0 3 -6 -30,0%
M1 Scs vivant prc 1IVB 30 30 0 1 30 30 30 0 7 0 0,0%
Total| 319 313 6 137 298 347 339 8 150 -26 -7,7%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
oramo wmversavowa | (000 | 0SE 05 | e | oo e meppet | To [ | e Mo Aue | adien] (ass
M2 Bio, agrosc prc DQFPA| 25 25 0 25 20 20 0 1 5 25,0%
M2 Bio agrosc prc SI 26 26 0 26 14 14 0 1 12 85,7%
M2 Bio éco év prc EEC 22 22 0 1 22 24 24 0 -2 -8,3%
M2 Bio éco év prc plantes 16 16 0 1 -16 -100,0%
M2 Bio santé prc bio repr 16 16 0 16 15 15 0 1 1 6,7%
M2 Bio santé Prc CNPsy 8 8 0 8 9 €l 0 -1 -11,1%
M2 Bio santé prc physiopa 18 17 1 17 14 14 0 3 21,4%
M2 CCInformatique| 36 33 3 22 36 34 33 1 15 0 0,0%
M2 Chi sc mat prc MNTE 15 15 0 15 15 15 0 0 0,0%
M2 Mathématiques 7 7 0 7 n 1 0 -4 -36,4%
M2 MEEF prc mathéma- 15 15 0 15 7 7 0 1 8 114,3%
tiques
M2 MEEF prc phys-chimie 8 8 0 2 8 13 13 0 =5 -38,5%
M2 Phy fond appli prc MNL 6 6 0 6 12 12 0 1 -6 -50,0%
M2 Sces de l'eau prc HBVE 14 14 0 14 10 10 0 40,0%
M2 Scs du Vivant prc B&D 20 20 0 20 18 18 0 2 11,1%
Total| 236 232 4 31 235 232 231 1 25 0,4%

17




INSCRIPTIONS DETAILLEES PAR COMPOSANTE | UFR Sciences et Techniques : Site Grandmont

Année 2021/ 2022

Année 2020 / 2021

. . Total | Insc. Insc. Néo- | Autre | Rappel Total | Insc. Insc. Néo- | Autre ||Variation| (Inscr.
6" année et plus D inscrip | 1% Qndes Flux bach. | accés | 15/01/2022 | |inscrip | 1% Qndes Flux bach. | accés ||annuelle| 1)
Doctorat Chimie 15 15 0 2 12 18 18 0 2 -3 -16,7%
Doctorat en Electronique 1 1 0 3 3 0 -2 -66,7%
Doctorat Mathématiques 10 10 0 2 7 10 10 0 1 0 0,0%
Doctorat Physique 1" M 0 3 6 0 1 2 22,2%
Doctorat Sciences Terre 5 5 0 1 3 0 1 0 0,0%
Doctorat Sc. Ingénieur 1 1 0 1 1 0 0 0,0%
Doctorat Sc. Matériaux 12 12 0 1 8 9 9 0 1 3 33,3%
Doctorat Sc. Vie Santé 91 91 0 16 79 81 81 0 13 10 12,3%
H.D.R. Chimie 1 1 0 -1 -100,0%
HDR Mathématiques 1 1 0 1 -1 -100,0%
H.D.R. Physique 1 1 0 1 1
H.D.R. Sc. de la Terre 1 1 0 1 -1 -100,0%
H.D.R. Sc. de la Vie 2 2 0 1 2 2 2 0 1 0 0,0%
H.D.R. Sciences Ingénieur 1 1 0 1 -1 -100,0%
H.D.R. Sciences vie santé 3 3 0 2 3 3 0 2 0 0,0%
Total| 152 152 0 26 121 145 145 0 25 7 4,8%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
L oia " - Total | Insc. Insc. Néo- | Autre Rappel Total | Insc. Insc. Néo- | Autre ||Variation| (Inscr.
Diplémes Universitaires inscrip | 1¢res Qndes Flux bach. | accés | 15/01/2022 ||inscrip | 1% Qndes Flux bach. | accés ||annuelle | 1°)
DIRS Sc Exactes 1 1 0 1 1
Total 1 1 0 1 1
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
Formation non rattachée a | Total | Insc. Insc. Flux Néo- | Autre Rappel Total | Insc. Insc. Flux Néo- | Autre ||Variation| (Inscr.
une année de cursus inscrip | 1¢res 2ndes bach. | acces | 16/01/2022 || inscrip | 1°rs 2ndes bach. | acces ||annuelle | 1°)
Auditeur Libre Sciences 6 6 0 6 1 6
Total 6 6 (0] 6 1 6
I UFR Sciences et Techniques : Site de Blois
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
UFR Sci et Techniq Total | Insc. Insc. Flux Néo- | Autre | Rappel Total | Insc. Insc. Flux Néo- | Autre ||Variation| (Inscr.
Site de Blois inscrip | 1% Qndes bach. | accés | 15/01/2022 | |inscrip | 1% Qndes bach. | accés ||annuelle | 1°)
Total| 258 258 (o] 128 30 8 255 227 222 5 77 37 5 36 16,2%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
e . . e Total | Insc. Insc. Néo- | Autre | Rappel Total | Insc. Insc. Néo- | Autre ||Variation| (Inscr.
1 année universitaire L1 inscrip | 1°es Qndes Flux bach. | acces | 15/01/2022 | |inscrip | 1°r* Qndes Flux bach. | accés ||annuelle| 1°¢)
L1 Informatique 42 42 0 30 12 8 42 38 85] 3 26 17 2 7 20,0%
L1 informatique Oui-si Bl| 35 35 0 25 18 35 26 26 0 22 19 9 34,6%
Total 77 77 0 55 30 8 77 64 61 3 48 36 2 16 26,2%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
o . . - Total | Insc. Insc. Néo- | Autre | Rappel Total | Insc. Insc. Néo- | Autre ||Variation| (Inscr.
2 année universitaire L.2 inscrip | 1°res Qndes Flux bach. | acces | 15/01/2022 | |inscrip | 1°% Qndes Flux bach. | accés ||annuelle| 1°°¢)
L2 Informatique 78 78 0 49 78 38 36 2 2 42 116,7%
Total 78 78 0 49 78 38 36 2 42 116,7%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
. . . - Total | Insc. Insc. Néo- | Autre | Rappel Total | Insc. Insc. Néo- | Autre ||Variation| (Inscr.
3" annce universitaire L3 inscrip | 1% Qndes Flux bach. | accés | 15/01/2022 | |inscrip | 1% Qndes Flux bach. | accés ||annuelle| 1)
L3 Informatique 41 41 0 18 41 50 50 0 12 -9 -18,0%
Total 41 41 (o] 18 41 50 50 0 12 -9 -18,0%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
o . . - Total | Insc. Insc. Néo- | Autre | Rappel Total | Insc. Insc. Néo- | Autre ||Variation| (Inscr.
4° annee universitaire M1 inscrip | 1% Qndes Flux bach. | accés | 15/01/2022 | |inscrip | 1% Qndes Flux bach. | accés ||annuelle| 149
M1 Informatique prc BDMA 21 21 0 21 35 €5] 0 1 -14 -40,0%
Total 21 21 0 21 B85 85 (o] 1 -14 -40,0%
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INSCRIPTIONS DETAILLEES PAR COMPOSANTE | UFR Sciences et Techniques : Site de Blois

Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
. . . . Total | Insc. Insc. Néo- | Autre | Rappel Total | Insc. Insc. Néo- | Autre ||Variation| (Inscr.
5 année universitaire M2 inscrip | 1°res Qndes Flux bach. | acceés | 15/01/2022 | |inscrip | 1°rs Qndes Flux bach. | accés ||annuelle| 1°°¢)
M2 Informatique prc BDMA 38 38 0 4 38 29 29 0 4 € 31,0%
Total 38 38 0 4 38 29 29 0 4 9 31,0%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
Formation non rattachée & | Total | Insc. Insc. Flux Néo- | Autre | Rappel Total | Insc. Insc. Flux Néo- | Autre ||Variation| (Inscr.
une année de cursus inscrip | 1% Qndes bach. | accés | 15/01/2022 | |inscrip | 1% Qndes bach. | accés ||annuelle | 1°)
Auditeur Libre Sciences 3 3 0 2 " " 0 10 1 3 -8 -72,7%
Total 3 S 0 2 1 1 0 10 1 3! -8 -72,7%

Centre d’Etudes Supérieures de la Renaissance [N

Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
Centre d’Etudes Sup. de la | Total In‘sc. Insc. Flux Néo- | Autre | Rappel _ Tota.l In.sc. Insc. Flux Néo- | Autre ||Variation (Inscr.
Renaissance inscrip | 1°res 2ndes bach. | acces | 15/01/2022 | |inscrip | 1% 2ndes bach. | accés ||annuelle| 1°)
Total| 223 222 1 69 200 211 21 0 49 1 5,2%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
sramiowverstane 3| 000|056 | 1se | i | Moo Ao | mapont | Tol [ | s | | o | At Vadatn) (s
Echang International 2 2 0 2 2
Total 2 2 0 2 2
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
srammie wmvorsarn 100|056 e | g o | aue e | ol [ | e | | o | Ao aretn) (e
M1 His civ pat prc CPA 10 10 5 10 " 1 0 9 = -9,1%
M1 His civ pat prc CPR 16 16 0 8 16 13 13 0 5 3 23,1%
M1 His civ pat prc M2A 12 12 0 4 12 13 13 0 8 =1 -7,7%
M1 His civ pat prc MSP 18 18 0 9 17 19 19 0 8 =1 -5,3%
M1 Humanités num prc 24 24 0 12 24 12 12 0 4 12 100,0%
IDCP
M1 Humanités num prc 22 21 1 13 21 16 16 0 9 5 31,3%
MNCP
Total| 102 101 1 51 100 84 84 0 43 17 20,2%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
iR T I el B T v o 74 el o o T g )
M2 His civ pat prc CPA " 1 0 3 M 12 12 0 1 -1 -8,3%
M2 His civ pat prc CPR 1" " 0 2 " 14 14 0 -3 -21,4%
M2 His civ pat prc M2A 5 5 0 1 5 9 9 0 -4 -44,4%
M2 His civ pat prc MSP 16 16 0 16 19 19 0 1 -3 -15,8%
M2 Humanités num prc 9 €l 0 9 6 6 0 8 50,0%
IDCP
M2 Humanités num prc 12 12 0 12 13 13 0 -1 -7,7%
MNCP
Total| 64 64 0 6 64 73 73 0 2 -9 -12,3%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
craméootpusD | 8|S | DR FUX | pach | accbe | SRS | imserip| e | 3o | PYX | pach | scebe | |annuelle 10
Doctorat épist. hist. sci 2 2 0 -2 -100,0%
Doctorat Hist. de lArt 6 6 0 1 5 6 6 0 0,0%
Doctorat Histoire 19 19 0 2 12 18 18 0 1 5,6%
Doctorat Lettres classiqu 2 2 0 2 0 1 -1 -33,3%
Doctorat Lettres et Arts 2 2 0 0 0 0,0%
Doctorat Lettres modernes 3 3 0 3 3 0 0 0,0%
Doctorat LV. Italien 1 1 0 1
Doctorat Musique 13 13 0 9 13 13 0 2 0 0,0%
Doctorat Philosophie 7 7 0 4 5 0 2 40,0%
H.D.R. Musique 0 1 -2 -100,0%
Total| 53 58] 0 9 36 54 54 0 4 -1 -1,9%
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INSCRIPTIONS DETAILLEES PAR COMPOSANTE

Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
Formation non rattachée a 'Tota.l Inysc. Insc. Flux Néo- Aut‘re Rappel .Tota.l Inysc. Insc. Flux Néo- Autre Variation (Irjscr.
une année de cursus inscrip | 1eres ondes bach. | acces | 165/01/2022 | |inscrip | 1°rs Qndes bach. | acces ||annuelle | 1°%)
Auditeur libre CESR 2 2 0 1 2
Total 2 2 0 1 2
I UFR de Médecine
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
urrdemedecine | 0% | IS URT | Fux | o | ece | ok | inserip | o | 35 | U | bach | acobs  annuellel 1)
Total| 5950 | 4805 1145 1164 566 4536 6035 5196 839 1759 922 1 -391 -7,5%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
e anndo universiaire 11 | O | S US| ro | (R0 S BIPREL | e | e | e | Fluc | DS AU enaelte e
1ére Année Com Etud Santé 412 410 2 -410 | -100,0%
Capacité d'Orthophonis. 1 55 55 0 44 24 55 50 50 0 46 25 5 10,0%
Capacité d'Orthoptiste 1 19 19 0 12 6 19 18 18 0 16 5 1 5,6%
PASS option chimie 147 147 0 146 146 147 157 97 60 95 94 50 51,5%
PASS option droit| 28 28 0 28 27 28 28
PASS option économie 85 85 0 83 82 85 109 81 28 80 79 4 4,9%
PASS option mathéma- 77 77 0 77 77 77 96 65 31 65 64 12 18,5%
tiques
PASS option physique 79 79 0 77 76 79 97 69 28 67 60 10 14,5%
PASS option psychologie 58 58 0 57 56 58 62 31 31 31 30 27 87,1%
PASS option sc de lavie| 295 293 2 289 287 293 433 222 21 220 209 7 32,0%
PASS option STAPS 57 57 0 57 57 57 57
Total| 900 898 2 870 838 898 1434 1043 391 620 566 -145 -13,9%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
2 s rsarera | P50 03| e | | Mo ot |t || o Finee | | o A | arston] (e
Capacité d'Orthophonis. 2 48 48 0 48 47 47 0 1 2,1%
Capacité d'Orthoptiste 2 18 18 0 1 18 15 15 0 3 20,0%
FGSM 2 - Sc. médicales| 345 343 2 2 343 298 296 2 1 47 15,9%
FGSMA2 - Maieutique 39 89 0 2 39 32 32 0 2 7 21,9%
Total| 450 448 2 5 448 392 390 2 58 14,9%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
3 année universtaire 3 | W% | WSS | DST Flox | piS | deebe | SOV | imserip| 1 | moe | FWX | 08 decee | anmuetle 19
Capacité d'Orthophonis. 3 45 45 0 45 49 49 0 -4 -8,2%
Capacité d'Orthoptiste 3 15 15 0 15 17 17 0 =2 -11,8%
FGSM 3 - Sc. médicales| 302 301 1 2 300 284 284 0 17 6,0%
FGSMA3 - Maieutique 31 31 0 31 35 85) 0 -4 -11,4%
Total| 393 392 1 2 391 385 385 0 7 1,8%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
srammie wmvorsarn 100 [0S e | g o | mue e | ot [ | e | | o | Ao aetn] (s
Capacité d'Orthophonis. 4| 48 48 0 48 54 54 0 -6 -11,1%
DE IPA 1ére année| 38 38 0 33 38 38
FASM1 - Sc. médicales| 284 284 0 9 284 290 290 0 9 =6! -21%
FASMA1 - Maieutique 33 88] 0 33 30 30 0 8 10,0%
M1 Santé publiq prc EGSSS 19 19 0 17 19 14 14 0 1 5 35,7%
M1 Santé publique prc PPS 42 41 1 32 41 28 28 0 14 13 46,4%
M1 Santé publiqu prc MEES 2 2 0 1 =2 -100,0%
Total| 464 463 1 91 463 418 418 0 35 45 10,8%
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Année 2021/ 2022

INSCRIPTIONS DETAILLEES PAR COMPOSANTE | UFR de Médecine

Année 2020 / 2021

s amn wverseare wz | 108 (105 e |, | o [ aue | e | ot | e | | oo | Ao | reton| (s
Capacité addict. clinig 1 6 6 0 6 6 6
Capacité addict. cliniq 2 1 1 0 3 8 -2 -66,7%
Capacité d'Orthophonis 5 54 54 0 54 37 37 0 17 45,9%
Capa d'Allergologie 1 3 3 0 2 3 B
Capa d'Allergologie 2 1 0 = -100,0%
Capa Méd & Bio du Sport 1 6 6 0 3 6 2 2 0 1 4 200,0%
Capa. Médico judiciaires 1 0 -1 -100,0%
DE IPA 2éme année 33 &3 0 3 -33 -100,0%
FASM2 - Sc. médicales| 306 304 2 304 331 331 0 =200 -8,2%
FASMA2 - Maieutique| 29 29 0 29 35 35 0 -6 -171%
M2 Bio santé prc Ima biom 16 16 0 2 16 16 16 0 5 0 0,0%
M2 Santé publiq prc EGSSS 20 20 0 20 15 15 0 33,3%
M2 Santé publique prc PPS 24 24 0 1 24 30 30 0 =6] -20,0%
M2 Santé publiqu prc MEES 25 25 0 14 25 31 31 0 21 -6 -19,4%
Total| 490 488 2 28 487 535 535 0 34 -47 -8,8%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
ambeotpuen | O] US| | o e sepp | T [ e | e | Mo Ae araien] (e
Année dérogatoire Méd ECN| 20 20 0 13 13 0 7 53,8%
DE Docteur en Medecine| 831 162 669 157 827 157 670 5 3,2%
DES Allergologie 1 2 2 0 2 2 1 1 0 1 1 100,0%
DES Allergologie 2 1 1 0 1 2 2 0 -1 -50,0%
DES Allergologie 3 2 2 2 2
DES Allergologie 4 1 1 0 = -100,0%
DES Anatomie-Cyto Patho 1 3 3 0 3 3 2 2 0 1 1 50,0%
DES Anatomie-Cyto Patho 2 2 2 0 2 1 1 0 1 100,0%
DES Anatomie-Cyto Patho 3 1 1 0 1 2 2 0 =1 -50,0%
DES Anatomie-Cyto Patho 4 2 2 0 2 1 1 0 1 100,0%
DES Anatomie-Cyto Patho 5 1 1 0 1 2 2 0 -1 -50,0%
DES anesthésie-réa 4 2 2 0 -2 -100,0%
DES anesthésie-réa 5 3 3 0 3 8 8 0 -5 -62,5%
DES Anesth-réanimat. 1 16 16 0 n 16 13 13 0 12 3 23,1%
DES Anesth-réanimat. 2 13 13 0 13 12 12 0 8,3%
DES Anesth-réanimat. 3 12 12 0 1 12 12 0 0 0,0%
DES Anesth-réanimat. 4 12 12 0 12 1 " 0 9,1%
DES Anesth-réanimat. 5 1" n 0 n n
DES Biologie Médicale 3 1 1 0 -1 -100,0%
DES Biologie Médicale 4 1 1 0 1 1 1 0 0 0,0%
DESC Addictologie 1 1 1
DESC Addictologie 2 1 1 2 2 0 -1 -50,0%
DESC Allergo & Immuno 2 5 5 4 5
DES Cardio et mal vasc 4 1 1 0 -1 -100,0%
DESC Cancérologie 1 3 3
DESC Cancérologie 2 10 10 0 8 5 1 6 150,0%
DESC Chir Maxillo Fac 3 1 1 [0] 1 2 2 0 -1 -50,0%
DESC Chir Ortho Trauma 2 1 1 1 1
DESC Chir Ortho Trauma 3 7 7 0 7 7 7 0 0 0,0%
DESC Chir Thor Card Vas 2 1 1
DESC Chir Thor Card Vas 3 2 1 1 1 0 0,0%
DESC Chirurgie Infantile3 2 2 1
DESC Chir Urologique 2 2 2
DESC Gériatrie 3 2 2 0 2 1 1 0 1 100,0%
DES Chir maxillo facial 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 0,0%
DES Chir maxillo facial 2 1 1 0 1 1 1 0 0 0,0%
DES Chir maxillo facial 3 1 1 0 1 1
DES Chir maxillo facial 4 1 1 0 -1 -100,0%
DES Chir maxillo facial 5 1 1 0 1
DES chir ortho trauma 1 4 4 0 4 4 4 4 0 3 0 0,0%
DES chir ortho trauma 2 3 3 0 3 4 4 0 -1 -25,0%
DES chir ortho trauma 3 4 4 0 4 4 4 0 0 0,0%
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DES chir ortho trauma 4 4 4 0 4 4 4 0 0 0,0%
DES chir ortho trauma 5 3 3 0 3 8
DES Chir pédiatrique 1 1 1 0 1 1 1 0 0 0,0%
DES Chir pédiatrique 2 1 1 0 1 1 1 0 0 0,0%
DES Chir pédiatrique 3 1 1 0 1 1 1 0 0 0,0%
DES Chir thor et cardio 1 1 1 0 1 1 1 0 0 0,0%
DES Chir thor et cardio 2 1 1 0 1 1 1 0 0 0,0%
DES Chir thor et cardio 3 1 1 0 1 3 3 0 -2 -66,7%
DES Chir thor et cardio 4 2 2 0 2 1 1 0 1 100,0%
DES Chir thor et cardio 5 1 1 0 1 1
DES Chirurgie Générale 5 3 3 0 3 13 13 0 -10 -76,9%
DES chir visc et digest 1 5 5 0 5 4 4 0 1 25,0%
DES chir visc et digest 2 4 4 0 4 5 5 0 -1 -20,0%
DES chir visc et digest 3 5 5 0 5 4 4 0 1 25,0%
DES chir visc et digest 4 3 3 0 3 5 5 0 -2 -40,0%
DES chir visc et digest 5 5 5 0 5 5]
DESC Médecine d'urgence 2 4 4 0 3 20 20 0 -16 -80,0%
DESC Méd Lég Exp Médic 2 1 1 0 1 1 1 0 0 0,0%
DESC Méd Reproduction 2 2 2 0 -2 -100,0%
DESC néonatologie 2 1 1 0 1 2 2 0 -1 -50,0%
DESC Pat In Tro Cli Bio 2 2 2 0 -2 -100,0%
DESC Psy. Enfant Ado 2 2 2 0 -2 -100,0%
DESC réanimation 2 1 1 1 0 0 0,0%
DESC Urologique 3 3 8 0 2 2 2 0 50,0%
DES de Biol Médicale 1 1 1 0 1 1
DES de Biol Médicale 2 2 2 0 -2 -100,0%
DES de Biol Médicale 3 2 2 0 2 3 8 0 -1 -33,3%
DES de Biol Médicale 4 3 8] 0 3 2 2 0 1 50,0%
DES de Chirurgie orale 3 1 1 0 -1 -100,0%
DES de Chirurgie orale 4 1 1 0 1 1
DES de Médecine interne 3 4 4 0 4 0 0,0%
DES de Médecine interne 4 4 4 0 4 4 4 0 0,0%
DES de Médecine interne 5 4 4 0 4 4
DES Dermato & vénéro 1 5 5 0 5 4 4 0 1 25,0%
DES Dermato & vénéro 2 4 4 0 4 4 4 0 0 0,0%
DES Dermato & vénéro 3 4 4 0 4 4 4 0 0 0,0%
DES Dermato & vénéro 4 6 6 0 6 4 4 0 2 50,0%
DES Endocri-diab-nutrit 1 2 2 0 2 1 1 0 1 100,0%
DES Endocri-diab-nutrit 2 1 1 0 1 1 1 0 0 0,0%
DES Endocri-diab-nutrit 3 1 1 0 1 1 1 0 0 0,0%
DES Endocri-diab-nutrit 4 1 1 0 1 1 1 0 0 0,0%
DES Génétique médicale 1 1 1 0 -1 -100,0%
DES Génétique médicale 2 1 1 0 1 1 1 0 0 0,0%
DES Génétique médicale 3 1 1 0 1 1 1 0 0 0,0%
DES Gériatrie 1 4 4 0 4 4 4 0 0 0,0%
DES Gériatrie 2 2 2 0 2 4 4 0 -2 -50,0%
DES Gériatrie 3 5 5 0 5 5 5 0 0 0,0%
DES Gériatrie 4 3 3 0 3 3 8 0 0 0,0%
DES Gynéco médicale 1 2 2 0 2 2 2 0 0 0,0%
DES Gynéco médicale 2 2 2 0 2 2 2 0 0 0,0%
DES Gynéco médicale 3 2 2 0 2 3 3 0 -1 -33,3%
DES Gynéco médicale 4 3 3 0 3 1 1 0 2 200,0%
DES Gynéco obstétrique 1 5 5 0 5 5 5 0 0,0%
DES Gynéco obstétrique 2 4 4 0 4 5 5 0 =1 -20,0%
DES Gynéco obstétrique 3 5 B 0 5 5 5 0 0 0,0%
DES Gynéco obstétrique 4 4 4 0 4 5 5 0 -1 -20,0%
DES Gynéco obstétrique 5 5 5 0 5 5]
DES Gynéco-Obstétrique 5 1 1 0 1 10 10 0 -9 -90,0%
DES Hématologie 1 2 2 0 2 2 2 0 0 0,0%
DES Hématologie 2 2 2 0 2 2 2 0 0 0,0%
DES Hématologie 3 2 2 0 2 2 2 0 0 0,0%
DES Hématologie 4 2 2 0 2 1 1 0 1 100,0%
DES Hématologie 5 2 2 0 2 1 1 0 1 100,0%
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DES Hépato gastro ent 1 5 5 0 5 5 5 5 0 5 0 0,0%
DES Hépato gastro ent 2 5 5 0 5 5 ) 0 (0] 0,0%
DES Hépato gastro ent 3 5 5 0 5 4 4 0 1 25,0%
DES Hépato gastro ent 4 4 4 0 4 5 5 0 = -20,0%
DES Hépato gastro ent 5 4 4 0 4 4
DES Malad infec tropica 1 2 2 0 2 2 1 1 1 100,0%
DES Malad infec tropica 2 1 1 0 1 1 1 0 0 0,0%
DES Malad infec tropica 3 1 1 0 1 1 1 0 0 0,0%
DES Malad infec tropica 4 1 1 0 1 1
DES Médecine cardiovasc 1 7 7 0 4 7 6 6 0 4 1 16,7%
DES Médecine cardiovasc 2 6 6 0 6 6 6 0 0 0,0%
DES Médecine cardiovasc 3 6 6 0 6 6 6 0 0 0,0%
DES Médecine cardiovasc 4 6 6 0 6 6 6 0 0 0,0%
DES Médecine cardiovasc 5 6 6 0 6 6
DES Médecine d'urgence 1 14 14 0 M 14 14 14 0 13 0 0,0%
DES Médecine d'urgence 2 18 18 0 18 14 14 0 4 28,6%
DES Médecine d'urgence 3 13 13 0 13 i 1 0 2 18,2%
DES Médecine d'urgence 4 14 14 0 14 12 12 0 2 16,7%
DES Médecine générale 1| 117 17 0 54 116 101 101 0 57 16 15,8%
DES Médecine générale 2| 85 85 0 85 98 98 0 -13 -13,3%
DES Médecine générale 3| 106 106 0 102 91 91 0 15 16,5%
DES Médecine Interne 5 1 1 0 1 3 3 0 -2 -66,7%
DES Médecine Nucléaire 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 0,0%
DES Médecine Nucléaire 2 1 1 0 1 2 2 0 -1 -50,0%
DES Médecine Nucléaire 3 2 2 0 2 1 1 0 100,0%
DES Médecine Nucléaire 4 1 1 0 1 1 1 0 0,0%
DES Méd intensive réa 1 4 4 0 3 4 3 8 0 3 1 33,3%
DES Méd intensive réa 2 2 2 0 2 3 3 0 -1 -33,3%
DES Méd intensive réa 3 3 3 0 3 3 3 0 0 0,0%
DES Méd intensive réa 4 4 4 0 4 1 1 0 3 300,0%
DES Méd intensive réa 5 1 1 0 1 1
DES Méd intern et immun 1 5 5 0 5 5 4 4 0 3 1 25,0%
DES Méd intern et immun 2 4 4 0 4 4 4 0 0 0,0%
DES Méd légal et expert 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 0,0%
DES Méd légal et expert 2 1 1 0 1 1 1 0 0 0,0%
DES Méd légal et expert 3 1 1 0 1 1 1 0 0 0,0%
DES Méd légal et expert 4 1 1 0 1 1 1 0 0 0,0%
DES Méd. phys réadapt 1 3 3 0 2 3 3 3 0 3 0 0,0%
DES Méd. phys réadapt 2 2 2 0 2 2 2 0 0 0,0%
DES Méd. phys réadapt 3 2 2 0 2 2 2 0 0 0,0%
DES Méd. phys réadapt 4 3 3 0 3 3 3 0 0 0,0%
DES Néphrologie 1 3 3 0 3 3 3 3 0 3 0 0,0%
DES Néphrologie 2 2 2 0 2 2 2 0 0 0,0%
DES Néphrologie 3 2 2 0 2 2 2 0 0 0,0%
DES Néphrologie 4 2 2 0 2 3 3 0 = -33,3%
DES Néphrologie 5 1 1 0 1 1
DES Neurochirurgie 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0,0%
DES Neurochirurgie 2 1 1 0 1 1
DES Neurochirurgie 3 2 2 0 -2 -100,0%
DES Neurochirurgie 4 2 2 0 1 2
DES Neurologie 1 4 4 0 3 4 3 3 0 2 1 33,3%
DES Neurologie 2 3 3 0 3 3 8 0 0 0,0%
DES Neurologie 3 3 3 0 3 2 2 0 1 50,0%
DES Neurologie 4 4 4 0 4 3 8 0 1 33,3%
DES Oncologie 1 4 4 0 3 4 4 4 0 3 0 0,0%
DES Oncologie 2 4 4 0 4 4 4 0 0 0,0%
DES Oncologie 3 4 4 0 4 6 6 0 -2 -33,3%
DES Oncologie 4 6 6 0 6 4 4 0 2 50,0%
DES Oncologie 5 4 4 0 3
DES Oncologie Médicale 1 1 0 -1 -100,0%
DES Oncologie & radiothér 1 1 3 3 0 -2 -66,7%
DES Ophtalmologie 1 5 B 0 3 5 5 5 0 4 0 0,0%
DES Ophtalmologie 2 5 B 0 5 5 5 0 0 0,0%
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DES Ophtalmologie 4 2 2 0 -2 -100,0%
DES Ophtalmologie 5 2 2 0 2 6 6 0 -4 -66,7%
DES Ophtamologie 3 5 5 0 5 4 4 0 1 25,0%
DES Ophtamologie 4 5 B 0 5 2 2 0 3 150,0%
DES Ophtamologie 5 2 2 0 2 2
DES ORL-Chir cerv facia 1 3 3 0 2 3 3 3 0 3 0 0,0%
DES ORL-Chir cerv facia 2 3 3 0 3 3 3 0 0 0,0%
DES ORL-Chir cerv facia 3 3 3 0 3 4 4 0 -1 -25,0%
DES ORL-Chir cerv facia 4 3 3 0 3 2 2 0 1 50,0%
DES ORL-Chir cerv facia 5 3 3 0 3 3 3 0 0 0,0%
DES Pédiatrie 1 10 10 0 10 10 10 10 0 8 0 0,0%
DES Pédiatrie 2 10 10 0 10 8 8 0 2 25,0%
DES Pédiatrie 3 8 8 0 8 0 -1 -11,1%
DES Pédiatrie 4 10 10 0 10 " 1 0 -1 -9,1%
DES Pédiatrie 5 6 6 0 6 6
DES Pneumologie 1 4 4 0 4 4 4 4 0 4 0 0,0%
DES Pneumologie 2 4 4 0 4 4 4 0 0 0,0%
DES Pneumologie 3 3 3 0 3 5 5 0 -2 -40,0%
DES Pneumologie 4 5 5 0 5 3 8 0 66,7%
DES Pneumologie 5 2 2 0 2
DES Psychiatrie 1 10 10 0 6 10 9 9 0 7 1,1%
DES Psychiatrie 2 9 €l 0 9 12 12 0 -3 -25,0%
DES Psychiatrie 3 13 13 0 13 10 10 0 8 30,0%
DES Psychiatrie 4 14 14 0 14 10 10 0 40,0%
DES Radio & Imag. méd 4 2 2 0 -2 -100,0%
DES Radio & Imag. méd 5 4 4 0 4 10 10 0 -6 -60,0%
DES Radiologie et IM 1 " 1 0 10 M 10 10 0 9 1 10,0%
DES Radiologie et IM 2 10 10 0 10 8 0 2 25,0%
DES Radiologie et IM 3 8 8 0 8 8 0 0 0,0%
DES Radiologie et IM 4 8 8 0 8 8 8 0 0 0,0%
DES Radiologie et IM 5 8 8 0 8 8
DES Rhumatologie 1 3 3 0 3 3 3 8 0 2 0 0,0%
DES Rhumatologie 2 3 3 0 3 3 3 0 0 0,0%
DES Rhumatologie 3 3 3 0 3 5 5 0 -2 -40,0%
DES Rhumatologie 4 7 7 0 7 3 8 0 4 133,3%
DES Santé Publique 1 2 2 0 1 2 2 2 0 0 0,0%
DES Santé Publique 2 1 1 0 1 1 1 0 0 0,0%
DES Santé Publique 3 1 1 0 1 1 1 0 0 0,0%
DES Santé Publique 4 3 3 0 3 1 1 0 2 200,0%
DES Santé Publ-Méd Soc. 4 2 2 0 -2 -100,0%
DES Urologie 1 3 3 0 3 3 3 8 0 2 0 0,0%
DES Urologie 2 3 3 0 3 3 3 0 0 0,0%
DES Urologie 3 3 3 0 3 3 3 0 0 0,0%
DES Urologie 4 3 3 0 3 1 1 0 2 200,0%
DES Urologie 5 1 1 0 1 1
DFMSA Anat cyto pathol 1 1 0 1 -1 -100,0%
DFMSA Anesthésie-Réa 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0,0%
DFMSA Chir ortho trau 1 1 1 -1 -100,0%
DFMSA Endo diab nutrition 2 2 0 2 2
D.F.M.S.A. Gynéco Obstétr 5 5 0 5 5 2 2 0 2 150,0%
DFMSA Hématologie 1 0 1 1 1
DFMSA Hépa-gast-entéro 3 3 0 2 -3 -100,0%
DFMSA Méd. cardiovas 3 3 0 3 3 3
DFMSA Méd int immu clin 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 0,0%
DFMSA Méd. int. réanim 1 1 0 1 1
DFMSA Méd. urgence 1 1 0 1 1 1
DFMSA Néphrologie 1 1 0 =1 -100,0%
D.F.M.S. Anesth Réa 1 1 0 1 1
DFMSA Neurologie 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 0,0%
DFMSA ORL et CCF 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 0,0%
DFMSA Pédiatrie 3 3 0 3 3 7 7 0 6 -4 -57,1%
DFMSA Psychiatrie 1 1 0 1 -1 -100,0%
DFMSA Radio et imager 3 3 0 2 3 1 1 0 1 2 200,0%

méd
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D.F.M.S.A. Rhumatologie 1 1 0 1 -1 -100,0%
DFMS Chir ortho trauma 1 1 0 1 1 1
DFMS Endo diab nutrition 1 1 0 1 1 2 2 0 2 = -50,0%
D.F.M.S. Gynéco Obstétriq 3 3 0 3 3 4 4 0 4 -1 -25,0%
DFMS Hématologie 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0,0%
DFMS Hépato-gastro 6 6 0 4 6 3 38 0 2 8 100,0%
DFMS Méd. cardio-vascul 1 1 0 1 2 2 0 2 = -50,0%
D.F.M.S. Médec. d'urgence 4 4 0 3 4 2 2 0 1 2 100,0%
DFMS Méd. int. imm. clin 1 1 0 1
DFMS Méd. int. réanim 1 1 0 -1 -100,0%
D.F.M.S. Méd Phy & Réadap 1 1 0 1 1
D.F.M.S. Néphrologie 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 0,0%
D.F.M.S. NEUROLOGIE 2 2 0 1 2 3 3 0 2 -1 -33,3%
D.F.M.S. Oncolo. médicale 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 0,0%
D.F.M.S. Ophtalmologie 1 1 0 1 4 4 0 3 -3 -75,0%
D.F.M.S. Pédiatrie 8 8 0 8 8 2 2 0 1 300,0%
DFMS Psychiatrie 2 2 0 2 2 2
DFMS Radio imag. médicale 1 0 -1 -100,0%
D.F.M.S. Rhumatologie 2 2 0 2 2 0 1 0 0,0%
Doctorat sc langage 2 2 0 2 0 1 0,0%
Doctorat Sc. Vie Santé 81 78 3 8 67 80 76 4 m 2 2,6%
FASM3 - Sc. médicales| 321 321 0 321 270 269 1 52 19,3%
HDR Sc. Vie & Santé 13 13 0 9 6 6 0 3 7 116,7%
Total| 2362 | 1687 675 244 1630 2224 | 1540 684 232 147 9,5%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
oiptmes unierstares | 1o [ 0| e | e | Mo Ae | mppey | ot T e g e e et G
AU Echo-cardiographie 8 7 1 4 7 7 7 0 6 0 0,0%
AU Formation sim.santé 15 15 0 7 41 40 1 1 -25 -62,5%
AU Hygiéne hospitaliere 1 1 0 8 n n
DIU1 Chirugie de la main 1 1
DIU2 Chrirugie de la main 2 2
DIU Addict consom alco 2 2 0 -2 -100,0%
DIU Addictologie alcool| 13 13 0 9 13 13
DIU Antibio.& traitements 17 15 2 12 -15 -100,0%
DIU Arthroscopie 2 1 1 4 4 2
DIU Chir épaule et coude 6 2 3 3 4 2 2 2 2 100,0%
DIU Chir. main et memb 2 2
DIU Chir main memb sup 3 1 2 -1 -100,0%
DIU Chir mini invasive 5 5 0 2 -5 -100,0%
DIU Chir pied & chevil 0 3 3 1 2 1 3 300,0%
DIU Chirurgie ambulatoire 0 3 3 8 0 2 33,3%
DIU Echo Chir Membre Sup 4 4 0 3 4 4
DIU Echo d'Acquisition 1 " 0 10 1 7 7 0 6 4 57,1%
DIUEcho et ima cardio 4 1 4 -1 -20,0%
DIU Echo et imag cardio 6 3 3 6 0 5 -3 -50,0%
DIU Echogra Gynéco Obstét 9 0 2 9 9
DIU Echo tech ultrason 10 9 1 3 8 12 n 1 2 -2 -18,2%
DIU Echo. ultra-sonore 16 15 1 1 14 28 25 3 1 -10 -40,0%
DIU Expertise psychiatriq 1 9 2 5 -9 -100,0%
DIU Gynéco.obs. med. géné 13 7 6 4 7 7
DIU Gynéco.obs méd. géné 4 4
DIU HTA cardio e-learning 1 1 0 1 1
DIU HTA cardio présentiel 3 2 2 2 1 0 1 100,0%
DIU Hygiéne hosp. 2éme 8 8 0 -8 -100,0%
DIU Hygiéne hospitaliere 5 5 0 3 5 5
D.l.U. Imag. cardiaq vasc 10 10 -10 -100,0%
DIU imag. néphro-urologiq 2 1 -2 -100,0%
DIU Immunopathologie 1 1 2
DIU Invest en rech cliniq 12 1 1 6 il M
DIU Med biolo reproduct® 7 4 3 2 -4 -100,0%
DIU Médecin personne gée| 20 20 0 13 20
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DIU Med. manuelle osteo 4 2 1 2 9 6 3 4 -4 -66,7%
DIU Méd. manuelle osteo 20 13 13 10 5 8 160,0%
DIU Patho muqueus buc- 1 1 1 1 6 0 4 -5 -83,3%
cale
DIU Pédagogie médicale 9 4 5 4 8 6 2 1 -2 -33,3%
DIU Prév inf ostéo-articu 12 " 1 10 -1 -100,0%
DIU Prév réa éduc pathol 24 24 0 20 24 20 20 0 20 20,0%
DIU Psychopathologie PA 8 8 0 7 8
DIU Réhabili respirat GO 5 5 0 2 5 5 0 2 0,0%
DIU Réhabilitat® audition 4 4 0 3 4
DIU Rythmo stim cardiaq 3 2 1 1 2 3 3 0 -1 -33,3%
DIU Sénolo patho mam- 8 4 4 3 3 13 5 8 4 -1 -20,0%
maire
DIU Soins infirm. réa med 14 14 0 4 14 14
DIU Soins palliatifs acc 21 20 1 19 21 21 0 -1 -4,8%
DIU Sommeil & pathologie 2 2 4 4 2 -4 -100,0%
DIU Surface oculaire| 50 46 4 43 45 46
DIU Techni ultra soniq 15 7 8 1 7 16 10 6 8 -3 -30,0%
DIU Transplantat® organes| 29 29 0 28 25 25 21 4 20 8 38,1%
DIU TSA de l'adulte 3 3 0 1 3 4 4 0 1 -1 -25,0%
DU Art thérapie 25 25 0 17 -25 -100,0%
DU Autisme et troubles 30 29 1 20 29 29
DU Autismes & troubles 18 18 0 -18 -100,0%
DU Educ sant therap. 21 20 1 14 20 17 16 1 8 4 25,0%
DU Franco PRCC 20 20 0 17 29 29 0 23 -9 -31,0%
DU Hypnose médicale 1 21 21 0 10 21 21 21 0 8 0 0,0%
DU Hypnose médicale 2 19 19 0 19 21 20 1 -1 -5,0%
DU Initiation reflexion 16 15 1 15 20 19 1 1 -4 -21,1%
DU Microchir. expe. ana 6 4 2 2 4 2 2 100,0%
DU Psychiatrie générale 16 16 0 15 14 14 0 14,3%
DU Réparation juridique 21 18 3 10 18 19 15 4 7 3 20,0%
DU Soins continus 19 19 0 13 19 25 24 1 18 -5 -20,8%
Total| 592 528 64 312 453 564 494 70 240 34 6,9%
I UFR Sciences Pharmaceutiques
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
UFR Sciences _ Tota.l In.sc. Insc. Flux Néo- Aut‘re Rappel _ Tota.l In.sc. Insc. Flux Néo- Aut[’e Variation (Inscr.
Pharmaceutiques inscrip | 1°res Qndes bach. | acces | 15/01/2022 | |inscrip | 1°rs Qndes bach. | accés ||annuelle| 1°)
Total| 1473 1318 155 323 83 1266 1206 | 1036 170 108 282 27,2%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
1 année universitare 11 | 8| TS USSP | oo | docte SRS insorip | e | g | FUX | bach | aoees  anuele] o
DEUST Prépa/tech pharma1| 257 257 0 215 83 255 257
Total| 257 257 0 215 83 255 257
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
2 année universtaire L2 | 0% | USE | DS Fox | (R0 | ore BAESh | insorip| me | g | P | Sif | decee lanmuste 1
FGSP2| 142 142 0 1 142 14 14 0 2 28 24,6%
Total| 142 142 0 1 142 14 14 0 28 24,6%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
3 année universtaire 13| 08 | USE | DST Flox | (00 | aoebe | BobESh | insorip| me | g | P | S decee lannuste 1
FGSP3| 128 128 1 128 131 131 -3 -2,3%
LP Bio indust prc CQBIO 14 14 0 10 14 12 12 0 8 16,7%
LP Ind pharma prc cosméto 19 19 0 19 19 17 17 0 17 11,8%
Total| 161 161 0 30 161 160 160 0 25 0,6%
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Année 2021/ 2022

Année 2020 / 2021

a année universitaire w1 005 | WES | US| Flx | pec | sochs | baheh | insorp |t | oo | U bach | acchs | lannustle ).
FASP1| 127 124 3 1 124 130 130 0 -6 -4,6%
M1 Scs vivant prc IDOH 22 22 0 22 22 21 21 0 21 1 4,8%
M1 Scs vivant prc MaBio 14 14 0 6 14 15 15 0 3 -1 -6,7%
Total| 163 160 & 29 160 166 166 0 24 -6 -3,6%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
o amnénunversarawz | 008 [ USE 5|, | Mo Ae | mppet | ot e | e | e | e Aute | ) (s
Certificat synthése pharm 1 1 0 1 1 1 0 0 0,0%
FASP2| 159 159 0 159 156 156 8 1,9%
M2 Bio santé prc QGRS 18 18 0 5 15 14 1 4 28,6%
M2 Scs du vivant prc 1IVB 33 31 2 1 31 39 36 3 -5 -13,9%
M2 Scs vivant prc IDOH 22 22 0 22 23 23 0 -1 -4,3%
M2 Scs vivant prc MaBio 21 21 0 4 21 18 17 1 4 23,5%
Total| 254 252 2 10 234 252 247 5 17 5 2,0%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
craméootpusD |8 | S| DR FUX | pach | acche | SRk | imserip| e | 3o | PYX | pach | scobe | |annuelle] 109
6€ année-DE Doct Pharma| 106 106 0 106 105 105 0 1 1,0%
D.E.S. Biologie médicale| 25 25 0 6 24 26 26 0 4 = -3,8%
D.E.S. Inno Phar & Rech 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 0,0%
D.E.S. Inno Phar & Rech 2 1 1 0 1 1 1 0 0 0,0%
D.E.S. Inno Phar & Rech 3 1 1 0 1 1 0 0 0,0%
D.E.S. Inno Phar & Rech 4 1 1 0 1 2 2 0 -1 -50,0%
D.E.S Phar Hosp P&R 1 10 10 0 10 10 10 10 0 8 0,0%
D.E.S. Phar Hosp P&R 2 10 10 0 10 7 0 3 42,9%
D.E.S. Phar Hosp P&R 3 6 6 0 1 5 0 20,0%
D.E.S. Phar Hosp P&R 4 9 9 0 9 6 0 3 50,0%
Dipl Etat Doc Pharm Thése| 277 128 149 106 301 138 163 -10 -7,2%
Doctorat Chimie 8 8 8 7 7 0 1 14,3%
Doctorat Sc. Vie Santé 18 18 0 4 m 19 17 2 1 5,9%
H.D.R. Sc Vie Santé 1 1 0 1
Total| 474 325 149 23 293 491 326 165 21 -1 -0,3%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
Diplomes universitares | 0 | 55 UST | Fu | S8 | Soces | BaPEeh | inserip | e | g | PUX | bach | acoks | |annuelie 1o
DU Phyto & aromathérapie 18 17 12 17 23 23 0 19 =6 -26,1%
DU Recon pr ex Officina 4 4 0 3 4 4
Total, 22 21 15 21 23 23 0 19 -2 -8,7%
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I (UT de Tours

Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
Institut_Univ. de _ Tota.l In.sc. Insc. Flux Néo- Aut‘re Rappel _ Tota.l In.sc. Insc. Flux Néo- Aut[’e Variation (Inscr.
Technologie de Tours inscrip | 1eres Qndes bach. | accés | 15/01/2022 || inscrip | 1°rs Qndes bach. | accés ||annuelle| 1°)
Total| 1856 1852 4 935 542 1754 1980 1979 1 1015 608 8 =127 -6,4%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
1 année universitaire 11 | 8| TS VS P | it | deote SoEESE | insorip | e | g | FUX | bach | aoess  annuelle] 1.
BUT Carriéres sociales 1A| 53 58] 0 47 30 53 58]
BUT GEA1AC| 130 130 0 122 120 130 130
BUT GEIl TAC| 88 88 0 7 69 88 88
BUT Génie bio-bio méd 1A| 54 54 0 52 48 54 54
BUT Génie bio-diététiq 1A 25 25 0 22 17 25 25
BUT Génie bio-sc envir 1A 27 27 0 26 24 27 27
BUT Info com-com organ 1A| 30 30 0 29 28 30 30
BUT Info com prc INO 1A| 27 27 0 25 23 27 27
BUT Tech de co 1AC| 189 185 4 183 183 185 185
DUT Carriéres Sociales 1 74 T4 0 58 34 -74 -100,0%
DUT GEA 1ére année 180 179 1 167 163 -179 -100,0%
commun
DUT GEII 1 136 136 0 107 72 8 -136 |-100,0%
DUT Gén.Bio-Analyses BB1 53 53 0 46 38 -53 -100,0%
DUT Gén bio-Diététique 1 33 33 0 26 16 -33 -100,0%
DUT Génie bio-Génie env 1 41 41 0 37 31 -41 -100,0%
DUT Info.Com Comm.Organ:1 28 28 0 26 24 -28 -100,0%
DUT Info Comm Inf Num 1 27 27 0 22 18 =27 -100,0%
DUT Tech. Comm. Agro 1 44 44 0 41 36 -44 -100,0%
DUT Techniques Commerc 1 191 191 0 183 176 =191 -100,0%
Prépa D.S.C.G. 1ére année 18 18 0 13 10 10 0 3 8 80,0%
Programme SFERE BUT1| 32 32 0 18 32
Total| 673 669 4 614 542 619 817 816 1 716 608 8 -147 -18,0%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
amowversane 2| 000|056 | 1se | | Mo A | mapent | Tl [ | e | | o | At aetin] (gt
DUT Carrieres sociales 2 80 80 0 3 80 80 80 0 0 0,0%
DUT GEA Gest et Mngt Org 56 56 0 55 56 56 0 0 0,0%
DUT GEA Gest® Fin et Cpta| 40 40 0 4 40 48 48 0 1 -8 -16,7%
DUT GEA Gest Ress Hum. 43 43 0 43 41 41 0 2 4,9%
DUT GEIl 2 70 70 0 70 87 87 0 =17 -19,5%
DUT Gén.Bio-Analyses BB2 46 46 0 1 46 47 47 0 1 -1 -2,1%
DUT Gén bio-Diététique 2| 35 35 0 3 34 30 30 0 16,7%
DUT Génie bio-Génie env 2 37 37 0 37 37 37 0 0,0%
DUT Info.Com Comm.Organ.2 25 25 0 25 26 26 0 -1 -3,8%
DUT Info Comm Inf Num 2 26 26 0 26 26 26 0 0 0,0%
DUT Tech. Comm. Agro. 2| 38 38 0 38 42 42 0 -4 -9,5%
DUT Techniques Commerc 2| 178 178 0 1 177 161 161 0 17 10,6%
Prépa D.S.C.G. 2éme année 9 9 0 13 13 0 -4 -30,8%
Total, 683 683 0 13 671 694 694 0 2 -1 -1,6%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
3 annge universtaire 3 | W08 | WSS | DST Flax | piS | docbe | BoUEh | insorip| 1 | moe | FWX | 08 decee | anmuetle 19
Ech international IUT Tou 1 1 0 1 1
LP BAE prc santé hum ani 28 28 0 21 28 26 26 0 23 2 7,7%
LP Chargé com prc CIO 29 29 0 15 29 29 29 0 18 0 0,0%
LP Com. pdts alim prc vin 26 26 0 21 26 22 22 0 20 4 18,2%
LP Contréle de gestion 28 28 0 27 26 25 25 0 24 3 12,0%
LP ecom mkg num prc MATIC 37 37 0 18 36 32 32 0 15 5 15,6%
LP GAPP prc MSEE 28 28 0 20 28 25 25 0 21 8 12,0%
LP Génie proc env prc DEC 16 16 0 9 16 19 19 0 9 -3 -15,8%
LP GRH prc dvpt form prof| 43 43 0 23 39 39 39 0 22 4 10,3%
LP Int soc prc pub vuln 25 25 0 " 25 23 23 0 6 2 8,7%
LP MEEDD prc ERGEE| 22 22 0 10 22 25 25 0 20 -3 -12,0%
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INSCRIPTIONS DETAILLEES PAR COMPOSANTE

IUT de Tours

LP Mét électro prc CERENA 25 25 0 17 25 25 25 0 n 0 0,0%
LP Org ges res prc MURAT| 25 25 0 21 24 14 14 0 12 M 78,6%
LP Syst Auto résx inf ind 31 il 0 22 31 24 24 0 20 7 29,2%
LP Technico-commercial 26 26 0 23 24 31 31 0 27 -5 -16,1%
LP Veille ges ress docum 15 15 0 8 15 15 15 0 10 0 0,0%
Total| 405 405 0 267 394 374 374 0 258 31 8,3%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
srammteumversan 0% (056 0o | e oo | Ae e ot [ | e | | | e et (e
M1 Journalisme| 35 35 0 29 35 38 38 0 36 -3 -7,9%
Total| 35 35 0 29 35 38 38 0 36 -3 -7,9%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
o amowerstarewz | 1o (056 0o | | e e | e, | ot e | e | M| e et (s
M2 Journalisme 36 36 0 2 35 37 37 0 -1 -2, 7%
Total| 36 36 0 2 35 37 37 0 -1 -2,7%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
optomes unvrsaves | 62056 026 | e | Mo Mute | gapeet | o [ e | e | pun | oo | A ieien] (e
DU Comptabilité Gestion 17 17 0 7 17 17 0 3 0 0,0%
DU Comptabilté Gestion 7 7 0 3 3 3 0 4 133,3%
Total, 24 24 0 10 20 20 0 3 4 20,0%
IUT de Blois I
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
Institut Univ. de Total In.sc. Insc. Flux Néo- Aut(e Rappel ' Tota.l Insc. Insc. Flux Néo- Autre Variation| (Inscr.
Technologie de Blois inscrip | 1°res ondes bach. | acces | 15/01/2022 || inscrip | 1% ondes bach. | accés ||annuelle| 1)
Total| 537 537 0 275 153 532 592 592 0 324 193 1 -55 -9,3%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
année universitaire t |0 | 0| TS Fux | 08 decee | SeR%h imsorip | e | e | P pah | deces | |ammuelle e
BUT Mesures physiques 1AC 34 34 0 26 21 34 34
BUT MMI 1AC| 56 56 0 52 44 56 56
BUT Réseaux télécom 1AC 57 57 0 49 46 57 57
BUT Sc&génie matériau 1AC 51 51 0 45 42 51 Si
DUT Mesures Physiques 1 58 58 0 47 34 1 -58 -100,0%
DUT MMI 1 70 70 0 69 61 -70 -100,0%
DUT Réseaux Télécoms 1 59 59 0 53 50 -59 -100,0%
DUT Sc. et Génie Mat 1 56 56 0 53 48 -56 -100,0%
Total| 198 198 0 172 153 198 243 243 0 222 193 1 -45 -18,5%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
2 année universitaire Lz | W8 | WSS TR Ao | S0 DO B eorip | e | 3 | FWX bach | acobs | annuelle 1y
DUT Mesures Physiques 2 42 42 1 42 45 45 -3 -6,7%
DUT MMI 2| 70 70 0 3 70 66 66 0 1 4 6,1%
DUT Réseaux Télécoms 2 41 41 0 40 40 40 0 1 2,5%
DUT Sc. et Génie Mat 2 45 45 0 45 55 55] 0 -10 -18,2%
Total| 198 198 0 4 197 206 206 0 1 -8 -3,9%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
sramowverstane 3| 000|056 1se | pupe | Mo | Ae | mapent | Tol [ | s | | e | At aeten) (gt
LP AQCMP prc 2IM| 24 24 0 15 23 24 24 0 17 0 0,0%
LP ASSP prc QSSI 30 30 0 17 30 34 34 0 20 -4 -11,8%
LP CRRWeb prc UX2l| 29 29 0 19 29 29 29 0 16 0 0,0%
LP Ges Prod ind prc ACPI 40 40 0 32 37 39 39 0 36 2,6%
LP optique pro prc RCBV 18 18 0 16 18 17 17 0 12 1 5,9%
Total| 141 141 0 99 137 143 143 0 101 -2 -1,4%
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INSCRIPTIONS DETAILLEES PAR COMPOSANTE

I Ecole Polytechnique Universitaire

Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
Ecole ?olyt?cr_mique _Tota.l In.sc. Insc. Flux Néo- Aut‘re Rappel _Tota.l In.sc. Insc. Flux Néo- Aut[’e Variation (Inscr.
Universitaire inscrip | 1°res Qndes bach. | acces | 15/01/2022 | |inscrip | 1°rs 2ndes bach. | accés ||annuelle| 1°)
Total| 1403 1367 36 448 i155] 1340 1338 1073 265 250 294 27,4%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
1 année universitaire 11 | 8| TS USSP | it | deote | SoEESE | insorip | e | g | P bach | aoess  annuellel 1.
Parcours PeiP - RT 1 1 1
PeiP A Maths Info 1| 108 106 2 106 101 106 66 66 106
PeiP A S.de M 1ére année 48 48
PeiP D - GEIl 1ére année 5 5 1 11
PeiP Physique 1| 70 58 12 57 54 58 58
Total| 183 164 19 163 155 164 126 126 164
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
2 année universitars 12 | 008 | WSS VS5 | ro | pRer | M BIREL teenp | e | e | P b RS ke
Parcours PeiP - RT 2 1 1
PeiP A MathInf 2éme année 59 59
PeiP A Maths Info 2 60 60 0 60 60
Peip A physique - 2éme an 56 56
PeiP D GEIl 2éme année 7 7 8 8
Peip PASS (ex PACES) 10 10
PeiP Physique 2 48 48 0 1 48 48
Total| 116 108 8 1 108 133 133 108
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
o amn wersaors | 108 (1056 s | i | ot | pappet | ot e | e | | o | auee | araten s
Echanges intern. EPU 23 23 0 23 19 5 5 0 5 18 360,0%
Echanges intern. EPU doct 1 1 0 1 1
I3 EPU Aménagt/Envrt 86 86 0 7 86 89 89 0 77 -3 -3,4%
13 EPU Electronique 32 32 0 17 32 25 25 0 20 7 28,0%
13 EPU Informatique 96 96 0 55 96 93 93 0 62 3 3,2%
I3 EPU Inform. Indust. 20 20 0 15 20 28 28 0 23 -8 -28,6%
13 EPU Mécanique et génie 61 61 [0] 48 61 62 62 0 49 -1 -1,6%
13 EPU MGM prc MMA 32 32 0 23 32 &2
Total| 351 351 0 258) 346 302 302 0 236 49 16,2%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
aannée universitaire w1 0% | 5SS Flax | po | docbe | ek | insorip |t | oo | U bach | acche | lannuetle ).
14 EPU Aménagt/Envrt 86 86 0 86 95 95 0 1 =g -9,5%
14 EPU Electronique 25 25 0 1 25 31 31 0 26! -19,4%
14 EPU Informatique 80 80 0 80 87 87 0 -7 -8,0%
14 EPU Inform. Indust. 27 27 0 26 30 30 0 -3 -10,0%
14 EPU Mécanique et génie 67 67 0 3 65 77 77 0 -10 -13,0%
Total| 285 285 0 4 282 320 320 0 1 -35 -10,9%
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Année 2021/ 2022

INSCRIPTIONS DETAILLEES PAR COMPOSANTE | Ecole Polytechnique Universitaire

Année 2020 / 2021

s amn wverseare wz | 108 (105 e |, | o [ aue | e | ot | e | | oo | Ao | reton| (s
DIpl info Indust non B2 + 1 1 0 1
Dipling aménag 2 4 4 0 4 5 B 0 -1 -20,0%
Dipl ing Electron non B2+ 3 8 0 3 7 7 0 -4 -571%
Dipl ing informa non B2 5 5 0 3 5 5 0 0 0,0%
Dipl Ing Méca non B2 + 1 1 0 1 6 6 0 -5 -83,3%
I5 EPU Aménagt/Envrt| 99 99 0 1 99 97 97 0 2 2%
|15 EPU Electronique| 33 33 0 1 32 32 32 0 3,1%
|15 EPU Informat.Indust. 33 33 0 33 34 34 0 =l -2,9%
15 EPU Informatique| 95 95 0 1 95 106 106 0 3 -1 -10,4%
I5 EPU Mécanique| 78 78 0 3 76 61 61 0 1 17 27,9%
M2 Mécanique 12 3 9 3 3 5 5 8
M2 Phy fond appli prc 3EA 15 15 0 3 15 15 14 1 71%
Total| 379 370 9 12 364 B! 367 6 5 3 0,8%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
caméeetpusn | O8RS | DS Rl | o | ecse | SRS | imsorp| e | we | FUX | path | Seee | |annestle 1
Doctorat Aménagement 27 27 5 21 29 29 1 -2 -6,9%
Doctorat Electronique 10 10 0 4 10 0 5 100,0%
Doctorat Gén Méca Product 9 9 0 1 7 0 1 1 12,5%
Doctorat Informatique 31 31 0 5 26 27 27 0 2 4 14,8%
Doctorat Sc. de l'Envirt 8 8 0 9 9 0 1 = -11,1%
Doctorat Sc. Ingénieur 4 4 0 4 4 0 2 0 0,0%
H.D.R. Aménagement 1 0 1 -1 -100,0%
H.D.R informatique 1 1 0 -1 -100,0%
Total| 89 89 0 15 76 84 84 0 8 5 6,0%
Cuefee I
Année 2020 / 2021 Année 2016 / 2017
eree | ot [se | e p | oo e mappsy | ot [ | Do Mo | e | adon] (et
Total| 228 120 108 103 59 164 61 103 30 59 96,7%
Année 2020 / 2021 Année 2016 / 2017
oiptomes riersaires | 1050 | WS | 1050 | | Moo Ae | ppey | T [0 e pu M e Nt (s
DUEF 71 71 0 54 59 62 61 1 30 10 16,4%
DUEF FC 4 4
Inscript étudiant en exil| 49 49 0 49 49
Semestre 1 DUEF B1.1 15 15 17 17
Semestre 1 D.U.E.F B1.2 10 10 15 15
Semestre 1 D.U.E.F. B2 16 16 1 1
Semestre 1 DUEF C1.1 10 10
Semestre 2 DUEF A2 10 10
Semestre 2 DUEF B1.1 12 12
Semestre 2 DUEF B1.2 14 14 19 19
Semestre 2 D.U.E.F. B2 " 1 14 14
Semestre 2 DUEF C1.1 1 1
Semestre 2 DUEF C1.2 15 15 16 16
Total| 228 120 108 103 59 164 61 103 30 59 96,7%
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INSCRIPTIONS DETAILLEES PAR COMPOSANTE

I Collegium Santé
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
. . Total | Insc. Insc. Néo- | Autre | Rappel Total | Insc. Insc. Néo- | Autre ||Variation| (Inscr.
Collegium Santé inscrip | 1°res Qndes Flux bach. | acces | 15/01/2022 | |inscrip | 1°r* Qndes Flux bach. | accés ||annuelle| 1°¢)
Total| 4095 | 4093 2 1257 705 3672 3670 2 1226 693 423 11,5%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
e . . e Total | Insc. Insc. Néo- | Autre | Rappel Total | Insc. Insc. Néo- | Autre ||Variation| (Inscr.
1 année universitaire L1 inscrip | 1¢res Qndes Flux bach. | accés | 15/01/2022 ||inscrip | 1% Qndes Flux bach. | accés ||annuelle| 1°)
GL Ergothérapie 33 33 0 21 3 31 31 0 22 6 2 6,5%
GL Manipulateur radio 44 44 0 26 16 39 39 0 27 18 5 12,8%
Grade Licence IFSI 1A| 1366 1366 0 1182 686 1290 1288 2 157 669 78 6,1%
Total| 1443 1443 0 1229 705 1360 1358 2 1206 693 85 6,3%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
o . . - Total | Insc. Insc. Néo- | Autre | Rappel Total | Insc. Insc. Néo- | Autre ||Variation| (Inscr.
2° année universitaire L2 inscrip | 1°res Qndes Flux bach. | acces | 15/01/2022 | |inscrip | 1°% Qndes Flux bach. | acceés ||annuelle | 1°)
GL Ergothérapie| 33 a3 0 32 32 0 1 3,1%
GL Manipulateur radio 29 29 0 29 29 0 0 0,0%
Grade Licence IFSI 2A| 1122 121 1 16 134 134 0 14 -13 -1,1%
Total| 1184 1183 1 16 1195 1195 0 14 -12 -1,0%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
. . . . Total | Insc. Insc. Néo- | Autre | Rappel Total | Insc. Insc. Néo- | Autre ||Variation| (Inscr.
3" annce universitaire L3 inscrip | 1¢res Qndes Flux bach. | accés | 15/01/2022 ||inscrip | 1% Qndes Flux bach. | accés ||annuelle| 1°)
GL Ergothérapie 34 34 0 35 €5 0 -1 -2,9%
GL Manipulateur radio 30 30 0 35 35 0 -5 -14,3%
Grade Licence IFSI 3A| 1055 1055 0 1 1047 1047 0 6 8 0,8%
Total| 1119 1119 0 1" 1117 1117 0 0,2%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
Formation non rattachée & | Total | Insc. Insc. Flux Néo- | Autre | Rappel Total | Insc. Insc. Flux Néo- | Autre ||Variation| (Inscr.
une année de cursus inscrip | 1% Qndes bach. | accés | 15/01/2022 | |inscrip | 1% Qndes bach. | accés ||annuelle | 1°)
Etudiants kiné 1A| 88 87 1 1 87
Etudiants kiné 2A| 89 89 0 89
Etudiants kiné 3A 91 91 0 91
Etudiants kiné 4A 81 81 0 81
Total| 349 | 348 1 1 348
I CPGE - Classes préparatoires aux grandes écoles
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
Total | Insc. Insc. Néo- | Autre Rappel Total | Insc. Insc. Néo- | Autre ||Variation| (Inscr.
CPGE toutes composantes inscrip | 1¢res Qndes Flux bach. | accés | 15/01/2022 | |inscrip | 1% Qndes Flux bach. | accés ||annuelle| 1°)
Total| 1714 985 729 553 516 962 1295 951 344 483 457 34 3,6%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
e . . e Total | Insc. Insc. Néo- | Autre | Rappel Total | Insc. Insc. Néo- | Autre ||Variation| (Inscr.
1* année universitaire L1 inscrip | 1% Qndes Flux bach. | accés | 15/01/2022 | | inscrip | 1% Qndes Flux bach. | accés ||annuelle | 1°)
L1 Chimie CPGE| 106 19 87 17 17 19 38 16 22 16 15 8 18,8%
L1 Double lic hist socio CPGE 1 1 0 1 1 1 1
L1 Droit CPGE 15 15 0 15 15 15 17 17 0 17 17 -2 -11,8%
L1 Economie CPGE 53 52 1 50 48 50 28 26 2 26 26 26 100,0%
L1 Géographie et aménagt| 21 1 20 1 1 1 7 7 1
CPGE
L1 Gestion prc sc gestion 23 18 5 18 17 18 33 28 5 27 27 -10 -35,7%
CPGE
L1 Histoire CPGE 37 21 16 19 17 20 23 17 6 14 14 4 23,5%
L1 Histoire de l'art CPGE 37 25 12 25 24 25 19 17 2 17 14 8 471%
L1 Informatique CPGE| 102 31 7 31 31 31 38 13 25 13 13 18 138,5%
L1 LEA prc ang/italien CPGE 2 2
L1 LEA prc angl/allemand 6 1 5 1 1 1 2 2 0 1 1 -1 -50,0%
CPGE
L1 LEA prc angl/espagnol CPGE 13 3 10 3 3 3 9 3 6 3 3 0 0,0%
L1 Lettres CPGE 40 10 30 9 8 10 22 12 10 12 12 -2 -16,7%
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INSCRIPTIONS DETAILLEES PAR COMPOSANTE | CPGE

L1 LLCER prc ang espagnol 2 2
CPGE
L1 LLCER prc anglais CPGE| 29 10 19 9 9 9 14 1 3 n n = -9,1%
L1 LLCER prc espagnol CPGE 8 8 2 2
L1 Mathématiques CPGE | 296 205 91 205 202 201 216 209 7 208 204 -4 -1,9%
L1 Musico prc musique CPGE 4 2 2 2 2 2 3 3 2
L1 Philosophie CPGE 31 4 27 4 4 4 12 5 7 4 3 -1 -20,0%
L1 Physique CPGE | 260 78 182 77 76 77 138 18 65 73 7 5) 6,8%
L1 Sciences de lavie CPGE| 49 36 13 36 36 35 35 24 " 24 23 12 50,0%
L1 Sciences terre et envt CPGE 13 4 9 4 4 4 10 3 7 3 3 1 33,3%
Total| 1146 536 610 527 516 526 668 476 192 469 457 60 12,6%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
 amnte mvrsavera | 1oL [ WEE | e Moo Ae e Tl G pu M e e G
L2 Chimie CPGE 17 13 4 13 22 17 5 -4 -23,5%
L2 Droit CPGE 9 9 0 1 7 14 1 3 -2 -18,2%
L2 Economie CPGE | 22 22 0 2 20 60 58 2 -36 -62,1%
L2 Géographie et aménagt 3 1 2 1 8 1 7 0 0,0%
CPGE
L2 Gestion prc sc gestion 18 17 1 17 1 1 17
CPGE
L2 Histoire CPGE 19 13 6 1 13 21 17 4 -4 -23,5%
L2 Histoire de l'art CPGE 1 1
L2 Informatique CPGE 21 15 6 14 76 34 42 -19 -55,9%
L2 LEA prc angl/allemand 5 4 1 2 3 1 1 4
CPGE
L2 LEA prc angl/espagnol 6 4 2 3 2 2 0 2 100,0%
CPGE
L2 LEA prc angl/Italien CPGE 1 1 -1 -100,0%
L2 Lettres CPGE 19 12 7 12 1 6 5 6 100,0%
L2 LLCER prc ang espagnol 1
CPGE
L2 LLCER prc anglais CPGE 1" 2 2 5 & 2 -1 -33,3%
L2 LLCER prc espagnol CPGE 3
L2 Mathématiques CPGE | 195 174 21 10 170 185 140 45 7 34 24,3%
L2 Musico prc musique CPGE 2 2 0 2 2
L2 Philosophie CPGE 3 2 1 2 8 3 5 -1 -33,3%
L2 Physique CPGE| 108 70 38 3 69 17 103 14 5 -33 -32,0%
L2 Sciences de la vie CPGE 31 29 3 29 25 22 3 1 7 31,8%
L2 Sciences terre et envt 6 4 4 5 5 0 -1 -20,0%
CPGE
Total| 501 393 108 23 381 562 423 139 13 -30 -71%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
3 annse universtaire 3 | W08 | WSS | DST Flox | pi8 | doebe | BoUBSh | insorip| 1w | goe | P | 08 decee | anmuetle 1.
L3 Chimie CPGE 3 2 2 3 8 0 -1 -33,3%
L3 Géogra et Aménagement 1 1 0 1 2 1 1 0 0,0%
CPGE
L3 Histoire CPGE 3 1 3 2 2 200,0%
L3 Informatique CPGE 3 4 3 2 1 50,0%
L3 LEA prc angl/espagnol 1 1
CPGE
L3 Lettres CPGE 6 6 0 2 5 7 5 2 1 1 20,0%
L3 LLCER prc anglais CPGE 1 1
L3 Mathématiques CPGE 20 16 4 16 19 17 2 -1 -5,9%
L3 Musico prc musique CPGE 1 1 0 -1 -100,0%
L3 Philosophie CPGE 1 4 1 3 -1 -100,0%
L3 Physique CPGE 19 19 0 19 15 15 0 4 26,7%
L3 Sciences de la vie CPGE 6 6 0 6 6 6 0 0 0,0%
Total|, 67 56 1 8 55 65 52 13 1 4 7,7%
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I s stagiaires de formation continue

La présentation des effectifs d’inscrits en Formation Continue (stagiaires de formation continue) est complexe,
car elle recouvre des réalités distinctes : peut effectivement s’inscrire en formation continue toute personne
qui souhaite reprendre des études pour suivre une formation diplémante - apres au moins 2 ans d’interruption -
ou qui souhaite suivre simplement une formation dite «qualifiante» pour acquérir de nouvelles compétences
professionnelles.

Le tableau suivant vous présente la premiéere catégorie, a savoir les « stagiaires de formation continue inscrits
dans les UFR » : il s’agit des personnes qui suivent ’'une des formations ouvertes par les UFR de I’établissement
en commun avec des étudiants de formation initiale, ou dans des groupes spécifiques dont I’organisation est
adaptée a ’activité professionnelle. Ces «stagiaires de formation continue » sont alors comptabilisés dans les
effectifs APOGEE des composantes de I’établissement car ils suivent un enseignement pédagogique organisé
par ’'une de ces composantes.

Les autres individus sont donc ceux qui suivent une formation qualifiante. Egalement « stagiaires de formation
continue », ils ne sontcependant pasinscrits dans les effectifs de I’'université carils n’obtiendront pas de dipléme,
mais seulement des qualifications supplémentaires sur une thématique précise, par exemple a la demande de
leur entreprise. Pour ’année 2021-2022, ces personnes sont au nombre de 334.

Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
Zoom : les stagiaires de Total | Insc. Insc. Flux Néo- | Autre | Rappel Total | Insc. Insc. Flux Néo- | Autre ||Variation| (Inscr.
formation continue par UFR | inscrip | 1°rs Qndes bach. | accés | 15/01/2022 | |inscrip | 1% Qndes bach. | accés ||annuelle| 1)
Total| 1396 1337 59 791 1 1147 1348 1323 25 676 1 14 1,1%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
UFR Arts et Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Variation (Inscr.
Sciences Humaines inscrip jlSies Qndes bach. accés | 15/01/2022 inscrip fiSis== Qndes bach. acces annuelle )
Total 236 231 5 126 222 239 236 S 103 -5 -2,1%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
UFR Droit Eco. et Sc. Sociales | Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Variation | (Inscr.
Site 2 Lions inscrip s Qndes bach. accés | 15/01/2022 | | inscrip s Qndes bach. accés annuelle fEs)
Total 121 120 1 78 92 13 13 0 72 7 6,2%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
UFR Droit Eco. et Sc. Sociales | Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Variation (Inscr.
Site de Blois inscrip qéres Dndes bach. accés | 15/01/2022 || inscrip s ondes bach. accés annuelle )
Total 1 1 0 =1 -100,0%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
Total Insc. Insc. Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Néo- Autre Variation (Inscr.
UFR Lettres et Langues inscrip A Qndes Flux bach. acces | 15/01/2022 inscrip IS Qndes Flux bach. accés annuelle )
Total 148 135 13 109 1 134 139 137 2 13 -2 -1,5%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
UFR Sciences et Techniques Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Variation | (Inscr.
Site Grandmont inscrip s Qndes bach. accés | 15/01/2022 || inscrip 18 Qndes bach. accés annuelle fiEs)
Total 57 57 0 45 56 73 73 0 51 -16 -21,9%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
UFR Sciences et Techniques Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Variation (Inscr.
Site Blois inscrip qeres ondes bach. acceés | 15/01/2022 || inscrip e Qndes bach. accés annuelle D)
Total 1 1 0 1 1
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
Centre d’Etudes Sup. Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Variation (Inscr.
de la Renaissance inscrip qes Qndes bach. accés | 15/01/2022 || inscrip e Qndes bach. accés annuelle P
Total 7 7 0 3 7 6 6 0 3 1 16,7%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
4o Total Insc. Insc. Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Néo- Autre Variation | (Inscr.
UFR de Médecine inscrip s Qndes Flux bach. accés | 15/01/2022 | | inscrip s Qndes Flux bach. accés annuelle i)
Total 582 573 &) 322 504 545 637 8 233 36 6,7%
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Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
UFR Sciences Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Variation (Inscr.
Pharmaceutiques inscrip qes Qndes bach. accés | 15/01/2022 || inscrip qes Qndes bach. accés annuelle P
Total 27 27 0 17 25 29 29 0 21 -2 -6,9%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
Total Insc. Insc. Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Néo- Autre Variation | (Inscr.
IUT de Tours inscrip s Qndes Flux bach. accés | 15/01/2022 | | inscrip 1o Qndes Flux bach. accés annuelle i)
Total 80 80 0 42 63 64 64 0 24 16 25,0%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
. Total Insc. Insc. Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Néo- Autre Variation (Inscr.
IUT de Blois inscrip s Qndes Flux bach. accés | 15/01/2022 || inscrip qes Qndes Flux bach. accés annuelle D)
Total 22 22 0 20 19 33 33 0 29 -1 -33,3%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
Ecole Polytechnique Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Variation (Inscr.
Universitaire inscrip s Qndes bach. accés | 15/01/2022 || inscrip s Qndes bach. acces annuelle s
Total| 15 15 0 6 13 34 34 0 5 -19 -55,9%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
Grades Spécif. Master de Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Variation | (Inscr.
Form. Cont. inscrip s Qndes bach. accés | 15/01/2022 | | inscrip s Qndes bach. accés annuelle )
Total 76 57 19 n 55 55 0 22 2 3,6%
Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
Total Insc. Insc. Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Néo- Autre Variation (Inscr.
Cuef . .
ueree inscrip flexs Qndes Flux bach. accés | 15/01/2022 | | inscrip fle=s Qndes Flux bach. acces annuelle qéres)
Total 24 12 12 12 1 17 5 12 7 140,0%

Les certificats et modules complémentaires G

Les «certificats et modules complémentaires» ne sont pas comptabilisés dans les inscriptions étudiantes,
car ils ne constituent pas tout a fait des cursus de formation comme les autres, mais les étudiants bénéficient
malgré tout d’une certification officielle.

Année 2021/ 2022 Année 2020 / 2021
CertificgtsIMm?ules 'Tota.l Inysc. Insc. Flux Néo- Aut(e Rappel .Tota.l Inysc. Insc. Flux Néo- Autre Variation (Inscr.
complémentaires inscrip | 1°res ondes bach. | acces | 15/01/2022 || inscrip | 1% Qndes bach. | acces ||annuelle | 1°%)
Acces 2¢ a fili santé L23
Accés 2é an fili santé L1
Acces 2é an fil sant PASS
Admission LAS 176 68 108 49 28 -68 -100,0%
C2l niveau 1 2 2 0 -2 -100,0%
CU Entrepreneuriat 66 2 64 70 1 69 1 100,0%
Exo Pack'sport
MOBIL| 12528 5 12523 1 1 12462 12462 5
Total| 12594 7 12587 1 1 12710 7 12639 49 28 -64 -90,1%

C2i: LeCertificat Informatique et Internet (C2i,) est une certification nationale portant sur les compétences numériques nécessaires
aux étudiants pour leur formation et pour leur insertion professionnelle (création en 2002, délivré par 'université dans un cadre
européen).

CLES: Le Certificat de Compétences en Langues de PEnseignement Supérieur est une certification accréditée nationalement et
adossée au Cadre Européen Commun de Référence pour les Langues (CECRL). Destiné a un public en formation initiale, il
permet d’évaluer les compétences opérationnelles de communication des étudiants en plusieurs langues.

MOBIL: Le Module d’Orientation de Bilan et d’Insertion en Licence (MOBIL) a été mis en place a I’'université de Tours dés janvier
2013 et concerne tous les étudiants de licence. Il vise a mettre a disposition des étudiants divers outils de réflexion pour leurs
projets d’études ou professionnels (carnet de route, exercices, conférences, stages, rencontres). Des «points MOBIL» sont
nécessaires pour décrocher le certificat en fin de licence.

CU Entreprenariat: Accessible aux étudiants de master1, ce certificat universitaire propose une premiere approche de la logique entrepreneuriale.
Riche et concis, validé par un dipléme officiel, il est un premier pas vers la création d’entreprise.

35



université Les parutions de 2022
de TOURS P

disponibles sur ® univ-tours.fr/formations/qualite-des-forma

dr —— Tableau de Bord Formation - 30 ju
université
FOURS Etablissement

Total des inscrits

27 408

Inscrits par type Effectifs nationaux 2020-2021

Source : M.E.S.R.l. - DEPP/SD-SIES
Repéres & Références St iques

1000 000
800 000
600 000
400 000

200 000

Licence profession...
Doctorat et HDR 698
Accés Santé [1824
Etudes de Sante
Auditeur Libre |106
Préparation concours [239
Echanges internatio...
Licence pro
Doctorat et HDR
Accés Santé [14112
Etudes de Santé

UFR Arts et Sciences Humaines

Centre d'Etudes Supérieures de la
Renaissance

Centre Universitaire d'Enseignement du
Francais pour Etudiants Etrangers

UFR Droit Economie Sciences Sociales

Institut Universitaire Technologique de Blois
s vrewers
st

Diplémes Spécifiques Formation Continue

CUEFEE J120

Page 1/12

SERVICE DE 'ORGANISATION ET DU PILOTAGE Dépot légal : septembre 2022

ISSN :1769-8545 (imprimé)
60 rue du Plat d’étain - BP 12050 37020 Tours Cedex 1 ISSN : 2803-6549 (en ligne)




